
1 Medlemstidning för Svenska Salukiringen 

S A L U K I
B L A D E T1-
2

0
14



2

c.i.b nord no se dk fi ch de & vdh jch
fci-centenary-youth-winner, europa junior winner-11, 

europajugendsieger-11, danish winner-11, landessieger nrw-12

Ice 

A
D

: R
en

at
a 

Ew
a 

G
oe

l. 
Ph

ot
o:

 R
at

i E
w

a 
G

oe
l.

Our little Ice had again a fantastic show year and was TOP Winning Saluki at Norwegian Kennel Club’s 
international shows for the second year in a row.

In 2013 he was Best of Breed eight times both in Norway and Germany, and every time he was placed 
in the group, or went even further, as in Nesbyen, where he won Best In Show. We are also proud of his 

Best Head and Expression at the Norwegian Saluki Specialty with over 60 participating salukis.

Summary of 2013: 8 x BOB, 8 x BIG-wins/placements, 1 x BIS, 1 x BIS-4, 6 x CACIB (16 total). 

We are looking forward to showing him in 2014.

Owned & loved by Renata Ewa Goel & Erik Watz. Norway.  Bred by Stina Jalkanen, Finland.

Aziz Ihsan

2012 & 2013

Mostwinning saluki
     at international  shows in norway
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När du bokar din annons gör du din inbetalning till 
SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i svart/vitt samt i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digitalt via e-post eller cd-
rom i .pdf-format, alternativt i .tiff- eller .jpeg-format. Vid inscanning av 
bilder: Tänk på att scanna in bilden i minst 300 dpi.

Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en marginal på 18 mm runt 
om. Utfall på 3 mm runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat liknande program) se då till 
att annonsen är i rätt storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara till manusstopp. 
PMnumret - 1 	 manusstopp 15 januari, utgivning februari/mars
Vårnumret - 2/3 	 manusstopp 1 maj, utgivning juni
Julnumret - 4 	 manusstopp 15 oktober, utgivning december

Salukibladet
Salukibladet är en medlemstidning för Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundsklubben 
- accosierad med Svenska Kennelklubben

Annonsera i Salukibladet
Annonspriser SVART/VITT
Helsida		  295:-
Halvsida 		  220:-
Kvartssida	 130:-
Championannons, 
helsida (end sv/v)	 270:-

Annonspriser FÄRG
Helsida		  610:-
Halvsida 		  325:-
Baksida 		  1000:-
Insida,
fram & bak 	 800:-

Championannons som tillägg på www.saluki.se 100:-
Vid köp av championannons i färg får du tillägg på hemsidan
utan extra kostnad!
Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%

Sitter och skriver detta när termometern visar drygt - 30 
ute. Längtar till sommaren med utställningarna och lure 
coursingen.
 
Lite kort om vår fantastiska klubbtidning. 
Många domare som jag träffat och som får många klubb-
tidningar säger att det är Salukibladet som de regelbun-
det läser för att vi har en så bra och innehållsrik tidning. 

Att det är på det sättet kan vi tacka ett antal personer 
i - och även utanför - redaktionen som gör ett fantas-
tiskt arbete. Det sker på fritid där arbetet med bladet skall 
samsa med övriga vardagsaktiviteter, arbete, hundsköt-
sel m m. 

Jag känner stor tacksamhet mot de som arbetar med 
Salukibladet. Jag vet också att vi kan underlätta deras 
arbete genom att som exempel hålla manustiderna. Själv 
är jag den förste som erkänner att jag slarvar med det, 
men det är inte något försvar. Tänk på att underlätta för 
redaktionen genom att hålla manustiderna.

Tack också alla ni som annonserar för genom detta stöd-
jer ni er rastidning!
Trevlig läsning! 

Omslagsbild målat av Hannu Haapala
Tidningen är tryckt av Henningsons Tryckeri AB 

Tfn 0243-840 85 / www.henningsons.se
Design & layout Marie Palmqvist

 Annonser inskickade av annonsörerna själva
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0703-63 27 78

Ledamot
Catrin Nilsson 
nilssoncathrin@hotmail.com
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Suppleant
Ann Edberg 
edberg_88@hotmail.com
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Suppleant
Anna Winkler
fangtasia@burmese.se
0707-12 66 49

Styrelsen

Bo Forssberg
Ordförande

Foto Agneta Doverholt
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Salukinytt
Beräkning av inavelsgrad är beroende av stamtavlans fullständighet. 
Inavelsgraden beräknas i fem generationer.

IMPORTER

Av de 107 salukis som registrerades i Sverige 2013 var 93 födda här, fördelade på 14 kullar. Av dessa var 6 stycken 
släthår. Förutom toppnoteringen 2010 med 164 registrerade saluki, så ligger de årliga registreringarna fortsatt på 
dryga 100 st. Och trenden med vartannat år mer, vartannat år mindre med registreringar fortsätter också. Vilket skulle 
betyda att 2014 kommer att vara ett år med mer registrerade saluki än 2013.

REGISTRERADE VALPAR

Qirmizi
Nicklas Eriksson och Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp
4+1 födda 2013-09-29
Inavelsgrad: 0,2 % tämligen säkert
E: AR CH, C.I.B, CH, UY CH, WW-04 Anjal Sahara Habib
U: C.I.B, DK&NO UCH, JEUW-11, NORD V-12, SE UCH, SE V-12 
Qirmizi Magnolia
Paganini, Pagliacci, Parsifal, Prosecco, Pashmina

Kan-Ya-Ma-Kan Luqmaan, hane, född 2013-06-22
E: INT UCH, IT CH Kan-Ya-Ma-Kan Gale
U: IT CH Mata Salamata’s Mahali
Uppfödare: Roberto Forsini, Italien
Inavelsgrad: 0,0% osäkert

El Tiger Farlat, tik, född 2012-11-09
E: DE CH, DE LCCH Rahim El Mahbub
U: INT LCCH, PL CH Latisha Sannatis
Uppfödare: Natalia Zeszutek, Polen
Inavelsgrad: 0,0% osäkert

Zarabis Quibilah, tik, född 2013-11-20
E: BY CH, EE LCCH, FI LCCH Khronos Min Al Asife
U: EE LCCH, FI LCCH Zarabis Odezia
Uppfödare: Ritva & Jari Latva-Rasku, Finland
Inavelsgrad: 0,0% osäkert

Antal registrerade saluki 2013

Antal importer ligger också ganska konstant med några fler importer 2012 än de övriga åren i vår jämförelse. 2013 
importerades 11 st hanar jämfört med endast 3 stycken tikar, vilket var ett trendbrott. De har tidigare legat mer lika i 
antal. Intressant skulle vara att se i vilken utsträckning dessa importer används i avel och hur de eventuellt är släkt 
med våra svenska salukis. Kanske kan vi återkomma till det i en senare artikel.

Importer

47 (6) 88 (7) 58 (5) 62 (12) 47 (3)
46 (8) 76 (6) 52 (7) 60 (8) 60 (11)
93 (14) 164 (13) 110 (12) 122 (20) 107 (14)

Antal reg/år
Tikar (varav importer)

Hanar (varav importer)
Totalt

2009 2010 2011 2012 2013

Du glömmer väl inte som uppfödare 
att ge dina nya valpköpare 
ett valpgåvomedlemskap!
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Annonsörer

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller reportage att över-
sätta samt förstås även egna bidrag från våra medlemmar och läsare. 
Vi publicerar inkommet material allt eftersom det kommer in till redak-
tionen och förstås i mån av plats. Däremot kan vi inte lova i vilket num-
mer av tidningen inskickat material kommer att publiceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Redaktionen tar inte 
ställning för eller emot eventuella åsikter eller sakfrågor som framförs 
i artiklarna. 

Innehåll
2 	 Renata Ewa Goel
16 	 Royal Canin
44 	 Kennel Amiyat
54 	 Kennel Baklava
56-57 	 Eva & Jan-Åke Hagforsen
59 	 Kennel Cranstal
62 	 Kennel Sadaqa
64 	 Kennel Al A’lim
71 	 Cathrin Nilsson
72 	 Kennel	 Khalils

Salukibladet 

gratulerar alla 

som placerat sig på 

årslistorna 2013
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Prylshopen
Svenska Championboken I   - år 1922-1979 	 74:- inkl. porto
Svenska Championboken II  - år 1980-1989 	 74:- inkl. porto
Svenska Championboken III - år 1990-1995 	 74:- inkl. porto
Svenska Championboken IIII- år 1996-2000	 150:- inkl. porto
Jubileumsbok - år 1968-1978   		  30:- + porto 33:-
Jubileumsbok - år 1983 	    		  30:- + porto 44:-
Jubileumsbok - år 1988 	    		  30:- + porto 44:-
Jubileumsbok - år 1993 	    		  30:- + porto 65:-
Jubileumsbok - år 1998 	    		  30:- + porto 65:-
Jubileumsbok - år 2003 	   		  30:- + porto 65:-
Jubileumsbok - år 2007 	    		  100:- + porto 65:-
NYHET Jubileumsbok - år 2013		  250:- + porto 50:-
Eller köp fem jubileumsböcker för 100:- (gäller ej 2013)
Tygkasse med tryck  40:- + porto 22:-
Dekal med vårt emblem, liten 5x5 4:- + porto 5.50
Dekal med vårt emblem, stor 10x10 10:- + porto 5.50

Bilstreamer ”Saluki - Companion of Kings”, svart/vit 30:- + porto 10:-
Linoleumsnitt ”Saluki i vind”, numrerat, av Kristina Krogdal 300:- + 
porto 33:- (finns i olika färgställningar)

Så här beställer du
Beställ genom att maila Catharina (prylshopen@saluki.se) och sätt in 
pengar på SvSR:s plusgiro 11 00 91-6
eller från utlandet SWIFT/IBAN SE22 9500 0099 6034 0110 0916
BIC code NDEASESS / Name Svenska Salukiringen
Kom ihåg att ange vad beställningen gäller samt skriv ner ditt namn 
och adress. Det går även bra att handla direkt i samband med vissa 
utställningar och LC- träningar/tävlingar,  men hör av dig i så fall innan 
och tala om vad du vill ha. 
Har du synpunkter eller önskemål om vad vi ska ha i Prylshopen? Kon-
takta Catharina Englund, prylshopen@saluki.se

Svenska Salukiringens populära profilprodukter med motiv av 
Mariell Turesson finns nu åter till försäljning.

T-shirt, dam	 blå, vit, röd och svart	 166:- inkl. porto
T-shirt, herr 	 grön och svart		  166:- inkl. porto
Linne, dam	 röd, vit, svart och limegrön	 191:- inkl. porto
Nessesär 	 svart/grå			   223:- inkl. porto
Väska		  svart/grå	   		  348:- inkl. porto

T-shirt dam

Linne dam

T-shirt herr

Nessesär 

Väska

Medlemskap i Salukiringen
Medlemskapet är rullande och gäller 1 år.

NYTT ANGÅENDE MEDLEMSKAP !!!
Från och med 2014 går vi över till rullande medlem-
skap som administreras av SKK. Ansvarig hos oss är 
vår kassör Agnes Malmström.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen? Ta kontakt 
med SKK medlemsavdelning telefon 08-795 30 50 eller 
e-post: medlem@skk.se

Som medlem i Svenska Salukiringen får du tidningen 
Salukibladet 3 gånger per medlemsår samt möjlighet att 
delta på våra utställningar och andra aktiviteter i klub-
bens regi.

Vill du bli medlem kostar det:
Sverige 300:-
Europa 400:-
Övriga världen 500:-
Familjemedlem/pers 50:-
Valpgåvomedlemskap (endast för uppfödare) 100:-
Valpgåvomedlemskap utlandet (endast för uppfödare) 
180:-

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i 
klubben.
>>Membership in english<<
Membership in our club will change from 2014. You will 
be a member from your paydate and 1 year forward. 
During this year you will recieve our clubmagazine 3 
times. 

If you want to be a member please send a email to 
medlem@skk.se.

We welcome all our new & 
old members to the club.
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Svenska Salukiringen RAS & Hälsa
Kommittéen består av Katarina Petersson (sammankallande), Leg vet. Emma Andersson och Ingela Johansson. Kontakt: rasochhalsa@saluki.se

Projektet salukihjärtan
Forskningsprojektet ”Hur ser ett friskt salukihjärta ut” med ansvariga Björn Åblad och Torkel Falk 
är i slutfasen under detta år. F n har avläsningarna stoppat upp hos Torkel, men vi hoppas att han 
har möjlighet att slutföra dem snart. Sen återstår att sammanställa dem och målet är att det ska 
bli klart i år.  

Avvakta en allmän avelscreening för saluki

RAS & hälsa har vidare frågat Björn:
- Ska vi fortsätta hjärtundersöka salukis inför parning?
Björn menar att avseende screening inför varje parning så kan man ställa sig frågan om det skall 
göras i en ras där vi hittar så få fall idag.  Ett problem är också att det verkar vara en stor variation 
i normal populationen på t. ex. dimension av vänster kammare och kontraktionsvärde =FS. 

Björn föreslår att avvakta en allmän avelscreening tills vi har resultat från vår och ev. även den 
finska hjärtundersökningen.

När det inte blir som man har tänkt sig…
Under den här vinjetten kommer vi försöka publicera olika berättelser om vad våra medlemmar 
råkat ut för med sin saluki. Vi hoppas kunna öka kunskapen inom de olika områdena vi kommer 
belysa, ge tips och stöd om någon fler blir drabbad av samma sak. Har du något som hänt dig och 
vill berätta om detta för att kunna hjälpa andra hör av dig till redaktionen! 

I nästa nummer kommer Elisabet Levenskog berätta om det värsta som kan drabba en hundägare 
nämligen när man hittar sin unga, friska hund död utan några synliga orsaker. Nu över till Emma 
som berättar om något som trots allt fick ett lyckligare slut.

Glöm inte att rapportera in via hemsidan!
Vi hoppas alla uppmärksammat två saker:

Enkäten om ”Salukins ålder” - dödsfallsregistreringen finns nu elektroniskt på vår hemsida. 
Bara att gå in på www.saluki.se och klicka och skicka in! 
När det tragiska hänt att din saluki avlidit så stödjer du rasen genom att rapportera in, både du som 
ägare men även uppfödare. Hellre två inrapporteringar av samma hund än ingen alls. 

Det andra som vi nu påminner om är att även saluki födda från 1991 och framåt ska rapporteras 
så ta dig tid som uppfödare och gör detta arbete så vi kan få ett statistiskt mer till förlitligt material 
för Emma att arbeta med. 
Målet är att vi till Raskonferensen 2015 ska kunna få mer svar än vad som fanns underlag till inför 
förra konferensen. 
- Men det hänger på att alla ska rapportera in! 

>>>
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Svenska Salukiringen RAS & Hälsa

När det inte blir som man har tänkt sig…

LC-provet i Stjärnhov
Den 29 juli packade jag in två förväntansfulla hundar i bi-
len. De hade sett att påsen med munkorgen, selarna och 
det blå och röda täcket hade tagits fram och packats in i 
bilen. Det var något roligt på gång! De skulle få springa 
LC - det bästa som finns! Bilen styrdes mot Stjärnhov. 
Det blev en lång resa och vi var inte framme förrän sent 
på kvällen. Det var bara att gå på kvällsrunda och sedan 
krypa ner i bilens sköna (eller osköna) tillfälliga säng. I 
början på promenaden hör jag att Paso harklar/hostar till - 
ungefär som att han satt något i halsen. Det går över fort 
och jag tänker inte mer på det. 

Nästa morgon är vi laddade när första loppen ska spring-
as. Paso springer ett OK lopp, han är ju fortfarande lite 
gröngöling vad det gäller tävling i LC. Vid målgången är 
han lite ofokuserad och vill dominera den andra hunden. 
Det är ovanligt för att vara Paso, han brukar vara så låg i 
rang och inte göra en antydan till att bestämma. 

Vad händer vid målgången? 
Tänker inte mer på det, det är dags för Leo att springa. 
Leos lopp är till en början bra, men så kommer målgång-
en. Leo är, efter att i en tidigare tävling vid målgången 
blivit ordentligt attackerad av den medtävlande hunden, 
lite mer bestämd och på tårna just vid målgång. Det har 
gått bra tidigare och han har lyssnat vid tillsägelse. Denna 
gång flyger Leo på den andra hunden. Han är helt låst 
och lyssnar inte på mig när jag ropar, utan ger sig först 
när jag kommer fram. Han blir diskad. Det blir en snöplig 
avslutning på förmiddagen och många tankar far runt i 
huvudet - varför har både Leo och Paso varit så knepiga 
vid målgång idag? Nåväl - jag har en tid att passa och går 
igenom veterinärkontrollen med Paso utan anmärkning. 

Åker sedan iväg för att avmaska ett par hundar som ska 
åka utomlands. Grabbarna är med mig i bilen och ligger 
lugnt och vilar under tiden. När vi kommer tillbaka till täv-
lingsplatsen igen kommer panikkänslan – shit, andra lop-
pet är redan igång och det är saluki som springer på fäl-
tet! Jag parkerar och sliter ut Paso ur bilen och rusar iväg 
för att se vilket lopp han ska springa i – han ska springa 
om två lopp! Mer panik. 

Paso ansträngd andning och hög puls
Under tiden märker jag att Paso inte är sig själv. Han är 
inte alert, han hostar till ett par gånger och ser riktigt mo-
loken ut. Min enda tanke är att det beror på att jag är så 
stressad. På med munkorg och täcke och fram till starten. 

Paso fortsätter att verka hängig, men jag är beredd för 
start. Så kommer trasan och dunken i min rygg och jag 
släpper iväg Paso. Han springer (lunkar) iväg ca 30 meter 
efter trasan och stannar sedan – något är verkligen fel! 
Jag rusar ut till honom direkt. Paso står med ökad och 
ansträngd andning, hög puls och känns varm. 

Efter snabb hjälp i sekretariatet så beger vi oss hemåt. Vill 
inte åka till någon klinik här uppe ifall Paso måste läggas 
in, utan jag vill ha honom hemma. Ringer och förbereder 
kollegorna i Skövde och säger att vi är på väg. Paso blir 
sämre och sämre längs vägen. Han andas riktigt tungt 
och ligger hela tiden med sträckt hals för att öka luftinta-
get. Många tankar hinner strömma igenom huvudet - hur 
kunde jag missa att han var sjuk? Är det något som båda 
två har med tanke på att även Leo betedde sig som han 
gjorde? Hur kunde jag låta hundarna springa från första 
början? Varför reagerade jag inte mer på hostan/harkling-
en? Vi hinner fram precis innan kliniken stänger. 

Undersökning visar akut lunginflammation
Tempen visar tydlig feber, lungorna låter rossliga. Vi kör 
ett snabbt blodprov för att kolla efter tecken på inflamma-
tion samt tar lungröntgen. Stackars Paso - fulare (eller 
snyggare med mina veterinärögon påslagna) lunginflam-
mation har jag inte sett! Kollegan får sköta finliret - utlå-
tandet blir små förtätningar kring de små luftrören över 
hela lungfältet samt kraftig lunginflammation i en avgrän-
sad del av lungorna. 

Lungmask!? Vad är det? Kan hundar få det?
Kollegan menar att diagnosen mest troligen i grunden är 
en pågående lungmaskinfektion och att Paso råkat få en 
akutisering i samband med den kraftig ansträngning som 
ett LC-lopp innebär. Lungmask!? Vad är det? Kan hun-
dar få det? JA, just det - grannen nämnde att deras hund 
hade fått det nyligen. Börjar surfa efter mer information. 
Hittar det på Statens Veterinärmedicinska Anstalt (www.
sva.se).  Jodå - lungmask finns i hela Sverige och kan fin-
nas mer koncentrerat i vissa områden. Hundarna smittas 
genom att äta eller få i sig slem från en mellanvärd, så-
som daggmask och snigel - det har vi på gott om hemma 
och hundarna (och framförallt Paso) brukar inte tveka på 
att peta i sig något som verkar smaskigt…. Vi diskuterar 
kennelhosta - inte troligt enligt kollegan. Hundarna borde 
hosta mer, provokationstest för hosta var negativ samt 
hundarna är vaccinerad och då brukar det inte bli så här 
grava påföljder. Lunginflammationens grundutseende på 
röntgen liknar mer den bild man kan se vid lungmask. 

Loppet på Stjärnhovs LC-prov visade att något inte var bra med Paso och de första tecknen hade varit svåra 
att upptäcka även för Emma som är veterinär. Så vad var orsaken till Pasos lunginflammation? Kennelhosta? 
Lungmask? Alla hundar var med till utställningen i Borås ungefär en månad innan Paso blev sjuk kan detta 
varit när allt började? 

Text Emma Andersson

>>>
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Svenska Salukiringen RAS & Hälsa
Först på hösten är Paso bra
Prognosen blir avvaktande till god. Den blir god i det avse-
ende att han blir bra igen, men avvaktande i avseende på 
om han kan springa LC igen. Behandlingen blir, förutom 
mediciner, vila, värme, vänlighet samt coupage (klappar 
med kupade händer över lungfälten) på bröstkorgen flera 
gånger om dagen. Jag hämtar ut antibiotika till Paso och 
avmaskning till alla hundarna och hoppas på det bästa. 
Det blir en lång behandlingstid för Paso då första återbe-
söket fortfarande visar förändringar i lungorna. Det hela 
slutar med fina röntgenbilder några veckor senare och 
Paso springer ett nytt LC lopp senare på hösten.

Man blir ju gärna lite klok i efterhand när något sådant 
här inträffar. När jag tänkte tillbaka ordentligt så hade nog 
alla hundar harklat sig några gånger hemma, men ätit och 
druckit som de skulle. De hade inte varit onormalt trötta 
och de hade inte hostat liknande en klassisk kennelhosta. 
De hade även sedan en tid varit tråkiga i pälsen, så att 
det var en infektion med lungmask låter som en trolig or-
sak. Jag har heller aldrig avmaskat dem då det inte funnit 
någon anledning till detta. Senare på hösten får jag infor-
mation om att ytterligare en granne fått diagnosen lung-
mask på sin hund. I detta fall är hunden undersökt på en 
helt annan klinik än den vi var på. På den kliniken hade 
man också under hösten märkt av en ökning av antalet 
fall med liknande symptom och som sedan blivit diagnos-
ticerade med lungmask. 

Kan det varit kennelhosta från utställning?
En trolig orsak kan även vara kennelhosta. Alla hundar 
var med till utställningen i Borås ungefär en månad innan 

Paso blev sjuk. Tydligen hade många hundar som varit 
på samma utställning blivit smittade med kennelhosta, 
så det är inte helt otänkbart att även våra hundar faktiskt 
var smittade med kennelhosta. Hemma är hundarna vac-
cinerade mot kennelhosta men vaccinet ger inte fullgott 
skydd, utan dämpar eventuella symptom vid smitta.

Så vad var orsaken till Pasos lunginflammation? Kennel-
hosta? Lungmask? Vi kommer aldrig få veta - träckproven 
jag började samla blev aldrig ivägskickade och Paso sva-
rade bra på behandlingen - det var det viktigaste. Troligen 
hade även Leo en pågående smitta och nedsatt lungfunk-
tion, men han utvecklade aldrig en akut lunginflammation. 
Jag hoppas och tror att detta var orsaken till hans ”lås-
ning” vid målgång. Han var nog helt slut, men ville inte 
visa sig svag. Pasos beteende vid första målgången tror 
jag också berodde på att allt inte stod rätt till. Det får i alla 
fall vara färdig tävlat i LC för Leos del, vill inte riskera att 
han inte sköter sig vid målgången igen. Paso har sprungit 
utan problem igen. 

Jag har lärt mig mer om lungmask efter denna händelse 
och att jag ska hålla koll på detta framöver. Eventuellt får 
jag lägga upp en avmaskningsstrategi för hundarna om 
det till våren, när sniglarna och daggmaskarna kommer 
fram igen, visar sig att hundarna får nya symptom och 
avföringsprov visar smitta med lungmask.

Det är så nyttigt att vara djurägare emellanåt, man lär sig 
alltid något nytt!

Faktaruta från SVA, Statens Veterinärmedicinska Anstalt:
Luftvägsparasiter hos hund

Introduktion
Hundar i Sverige kan drabbas av olika typer lungmask (Crenosoma vulpis, Oslerus osleri, Capillaria aerophila), 
samt även fransk hjärtmask (Angiostrongylus vasorum). De aktuella maskarna cirkulerar i det vilda djurbeståndet 
och några av parasiterna kräver att en så kallad mellanvärd infekteras för att livscykeln ska bli komplett. Sådana 
mellanvärdar kan vara till exempel sniglar, grodor eller daggmaskar. 
Man kan ha anledning att misstänka infektion med lungmask eller hjärtmask om hunden drabbas av en långvarig 
hosta, är tröttare än vanligt eller harklar sig mycket. SVA diagnosticerar lungmaskar och fransk hjärtmask genom 
att påvisa larver/ägg i träckprov.

Crenosoma vulpis
Crenosoma vulpis är en parasit som är vanligt förekommande hos räv och som även diagnosticeras regelbundet 
hos hund. Även andra hunddjur kan vara värddjur för Crenosoma.
Masken är en till en och en halv centimeter lång och ljus till färgen. De vuxna maskarna lever i bronkerna och bron-
kiolerna där honorna producerar ägg som kläcks redan i andningsvägarna. Larverna kommer sedan att hostas upp, 
sväljas och komma ut med avföringen. Larverna äts upp av en snäcka eller snigel som utgör så kallad mellanvärd 
för masken. En hund eller räv smittas sedan genom att äta mellanvärden eller slicka i sig slem från den. Från det 
att hunden/räven infekteras tar det cirka tre veckor innan larver kan påvisas i avföringen.
Det mest framträdande symtomet på infektion med Crenosoma är en torr hosta som kan bli kronisk.
Diagnosen ställs genom Baermanns trattmetod varigenom larver påvisas i träckprov som tas vid tre olika tillfällen. 
SVA påvisar Crenosoma i cirka tio procent av de prov som undersöks med denna teknik. 
Behandling sker med avmaskningsmedel, till exempel fenbendazol.”(www.sva.se)
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Styrelsen informerar...
MEDLEMSKAP I SVENSKA SALUKIRINGEN
Fr o m 2014 inför Svenska Salukiringen s k rullande medlemskap. Det innebär att du är medlem fr o m den tidpunkt 
på året då du betalar din medlemsavgift och 1 år framåt. Inbetalningskort skall då skickas ut till dig från SKK. Rul�-
lande medlemskap har gjorts möjligt i och med att SKK tar över administrationen av medlemsavgifter och adressänd-
ringar. Särskilt praktiskt är detta då uppfödare betalar in valpgåvomedlemsskap, som sker löpande under året. Missar 
du något nummer av Salukibladet finns dessa att köpa i vår Prylshop.

Alla nya medlemskap och adressändringar sker till 
SKK medlemsavdelning, telefon 08-795 30 50 eller e-post: medlem@skk.se 

ÄR DU DEN VI SÖKER?
Ja, det tror vi att du är. Hjälp behövs till Svenska Salukiringens utställningar under året. T ex ”Eurosighthound” i 
Ljungbyhed och utställningen i Tammsvik. Kontakta styrelsen eller utställningsansvarig för respektive utställning och 
hör efter vad just du kan hjälpa till med. Finns arbetsuppgifter både före, under och efter utställningen. 

HEDERSPRISER MOTTAGES TACKSAMT
Vill du skänka hederspriser till någon av våra utställningar? 
Meddela oss i styrelsen via mail vad du vill skänka. Vi tackar på förhand.

SALUKIARKIVET - Du uppdaterar själv din Saluki
Styrelsen vill gärna påminna om att du skickar in och uppdaterar till http://www.salukiarkivet.se/.
Du ser själv till att uppdatera championtitlar, och andra meriter på din hund. 
Du kanske också vill addera bild, eller ändra en gammal?
Den nya informationen skickar du till: info@salukiarkivet.se.

Dopingreglementet har uppdaterats
Nu har Nationellt dopingreglemente för hund uppdaterats. Det nya reglementet trädde i kraft den 1 januari 2014 och 
gäller all hundsport i Sverige.
 
Svenska Kennelklubben, Svenska Hundkapplöpningssportens Centralförbund och Svenska Draghundsportförbun-
det har tillsammans tagit fram regelverket som syftar till att skydda hunden. Åtgärder som höjer hundens prestations-
förmåga, som till exempel smärtstillande medel är inte tillåtet.
 
En hund som behöver någon form av behandling är inte är frisk och ska därför inte delta i aktiviteter som i grunden 
utövas för förarens tillfredsställelse. Ingen hund som deltar på tävling, utställning eller prov får vara sjuk eller skadad.
 
Hundägarens ansvar 
Du som deltar vid utställning, prov och tävlingar inom ovan nämnda organisationer är skyldig att känna till Nationellt 
dopingreglemente för hund. Vid behandling eller annan åtgärd är det hundägarens ansvar att förvissa sig om vad 
detta innebär för hundens rätt att delta inom verksamheten.
 
Den översyn av reglementet som nu gjorts har inte lett till några större förändringar när det gäller själva sakinnehållet. 
Det rör sig istället om mindre uppdateringar och en allmän redaktionell genomgång.
 
Kom ihåg! Även i fortsättningen gäller dessutom Jordbruksverkets föreskrifter avseende doping.
 
Ny ATC-lista på gång 
Det nationella dopingreglementet för hund kompletteras av en ATC-förteckning med karenstider, som är ett interna-
tionellt kemiskt klassifikationssystem för olika substanser. Inom kort kommer vi att publicera en uppdaterad version 
på hemsidan.
http://www.skk.se/Global/Dokument/Utstallning/Nationellt-dopingreglemente-for-hund_T24.pdf
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ÅRETS SALUKI 2013 - HANAR

1.	 225p	 C.I.B, SE, SL, FR & DK CH KBH V-12,-13 Dabka’s Italy 
F. 2008-03-15 E. CH Kan-Ya-Ma-Kan Degletnour U. CH Dabka’s Cassandra
Uppf. & Äg. Liz-Marie Seiholm Persson &  Anders Persson, Skillingaryd

2.	 195 p	 C.I.B.P, C.I.B, NORD & FI CH, SE LC CH Baklava’s Ushid
F. 2006-01-27 E. CH Volante’s Bizzarini U. CH Baklava’s Salima Harir
Uppf. Monica Nilsson, Hällingsjö, Äg. Linda & Magnus Arbliden, Hönö

3.	 192p	 NO JV-13, NORD V-13, FI V-13 Qirmizi Ovation
F. 2012-08-26 E. CH Anjal Sahara Habib U. CH Qirmizi Global Temptress
Uppf. & Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp

4.	 185 p	 INT, NORD, EE, FI, US, PL, LU & PT CH, FI V-05,-11, PLW-06, WW-06, -08, SE V-06,-07,-08,-12, 
KBH V-08,-09, LW-08, MW-08, NO V-08, NORDV-08,-09,-10, AmsterdamW-08, SLO V CH VEuW-10, NORD VV-
11, VWW-12, DKVW-13 Amniyat Anakin
F. 2002-07-08 E. CH Badavie Silmarillon U. CH Badavie Minas Anor
Uppf. Eva Andersson, Sollentuna, Äg. Eva Hagforsen, Uppsala

5.	 168p	 C.I.B & NORD CH KBH V-10, DK V-13 Badavie  Konquestador
F. 2007-01-01 E. CH Badavie Seregon Camel U. CH Badavie Black Magic Woman
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Anette Nihlén, Helsingborg & Kerstin Andersson, Landskrona

6.	 141p	 SE & FI CH Sadaqa Lazeez Al Alwan
F. 2011-03-11 E. CH Baklava’s Ushid U. CH Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya
Uppf. & Äg. Katarina Petersson, Holmsund

7.	 130p	 INT, BE, DE, FR, LU & SE CH Hamza Har Kala Rachi
F. 2008-12-20 E. CH Zahedan Har Kala Rachi U. CH Barakisch Qannad Ajib
Uppf. Annette & Sibylle Benoit, Belgien, Äg. Sibylle Benoit & Michel Eloot, Belgien

8.	 120p	 C.I.B & NORD CH SE V-13  Baklava’s Uqir
F. 2006-01-27 E. CH Volante’s Bizzarini U. CH Baklava’s Salima Harir
Uppf. Monica Nilsson, Hällingsjö, Äg. Linda & Magnus Arbliden, Hönö

9.	 116p	 NORD CH Sadaqa Layyin Alatoul
F. 2011-03-11 E. CH Baklava’s Ushid U. CH Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya
Uppf. Katarina Petersson, Holmsund, Äg. Inga  Hedvall, Älandsbro

10.	 97p	 Khalils Baseem Bikr
F.2012-06-14 E. CH Khalils Waqar U. CH Matanah’s Avital Bat Hera
Uppf. & Äg. Elizabette Kallin-Forssberg & Bo Forssberg, Boden

11. 	 69p	 C.I.B NORD & FI CH JWW-06, PL JW-06, PLJ CH Badavie Heat Of The Night

12. 	 94p	 Khalils Aynur

12. 	 94p	 C.I.B & NORD CH NO V-09 LAT’IF XAFHIR AL ASMAANII

14. 	 93p	 C.I.B & NORD CH, NORD JV-11, NO V-12 QIRMIZI MERIDIAN

15. 	 91p	 SE CH Al A’lim Jawdat

16. 	 77p	 SE CH Majo’s Humphrey Bogart

17. 	 73p	 Dabka’s O’boy The Son Of Izzie

18. 	 72p	 SE CH Badavie Prince Charming

19. 	 70p	 C.I.B, SE, NL & DK CH Djelal Drive A Race In Dakar

19. 	 70p	 NORD CH Matanah’s Avchalom Kravi
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ÅRETS SALUKI 2013 - ”TIO-I-TOPP” HANAR

1. C.I.B SE SL FR & DK CH KBH V-12 Dabka’s Italy

2. C.I.B.P, C.I.B, NORD & FI CH, SE LC CH
Baklava’s Ushid 

3. NO JV-13 NORD V-13,FI V-13 Qirmizi Ovation

4. INT NORD EE FI US PL LU & PT CH FI V-05,-11, 
PLW-06 WW-06,-08 SE V-06,-07,-08,-12, KBH V-08,-09 
LW-08 MW-08 NO V-08, NORD V-08,-09,-10 Amster-
damW-08 SLO V CH VEuW-10 Nord VV-11 VWW-12 
Amiyat Anakin

5. C.I.B & NORD CH KBH V-10 Badavie Konquestador

4

1

3

5

2

Foto: Martin Wacherhausen

Foto: Jessica Bolander

Foto: Ingunn Solberg Eriksson

Foto: Lollo Svärd

Foto: Ingunn Solberg Eriksson
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ÅRETS SALUKI 2012 - ”TIO-I-TOPP” HANAR

Foto: Inga Hedvall

6. SE & FI CH Sadaqa Lazeez Al Alwan

7. INT BE DE FR, LU & SE CH Hamza Har Kala Rachi

8. C.I.B & NORD CH SE V-13 Baklava’s Uqir

9. NORD CH Sadaqa Layyin Alatoul

10. Khalils Baseem Bikr

10

9

6 7

8

Foto: Linda Arbliden

Foto: Fred Lindgren

Foto: Cathrine Fareth Foto: Sibylle Benoit
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Italy allra bäst 2013!
Att få vinna Årets Saluki på utställning har verkligen varit roligt tycker både Liz-Mari Seiholm Persson och 
Anders Persson, ägare och uppfödare till Dabka’s Italy. Och fortsätter med:
- Det är ju lite speciellt att efter ha blivit Årets Salukihane 2012 matcha det nu med Årets Saluki 2013. Man vet 
ju inte att man ligger 1:a förrän året gått och årets sista utställning räknats.

Grattis! Och nu efter året som gått: - Vad är ert bästa utställnings-
minne?
Årets bästa och roligaste resultat var i Tvååker i juli där han blev BIS 
över 3683 hundar. När både BIR- (Graham Hill, GB) , BIG- (Dagmar 
Kenis Pordham, GB) och BIS-domare Agnes Kertes Ganami, Israel var 
helt överväldigade över honom så kändes det mycket bra.

Vad beror det på att han lyckats så bra i år?
Vi har ju inte åkt på fler utställningar i år jämfört med 2012, utan det är 
Italy som fått bättre placeringar. Att ha hjälp av underbara handlers som 
verkligen ger allt i ringarna gör både oss och Italy glada! Vi är så glada 
över att de vill hjälpa oss och få fram hans rörelse och glädje i ringen.

Vad har avgjort vilka utställningar ni valt ställa Italy på 2013? Hur 
har ni planerat?
Skall man åka iväg en helg så måste man planera in att ligga väl till 
på både arbete och lantbrukets sysselsättningar, de skall vara avkla-
rade under veckan som då blir kort. Vår son och sonhustru måste vara 
tillgängliga så att de kan passa både gård och övriga hundar som är 
hemma. Dessa tillfällen som vi kommer iväg får då det bli vår semester. 
Att komma iväg är ju då inte bara utställning, utan vi värdesätter lika 
mycket att få umgås med uppfödare och campingvänner på ett trevligt 
sätt.
 

Skimrande vit som lyser i ringen
 
Vilka domare uppskattar Italy - allrounders kontra rasspecialister 
- vad är deras omdöme?
Det är lika roligt att det är både allrounddomare och rasspecialister som 
plockat upp honom. På hälften av utställningarna har han vunnit BIR 
och en gång BIM då slagen av systerdottern Dabka’s My Lady. Hans 
exotiska utseende med vackra linjer och enorma rörelse som lyser, när 
han springer i ringen, har varit domarnas gemensamma kommentarer 
överlag.
 
Jag ber Linda och Marie Frisén som ofta visat Italy till fina fram-
gångar att berätta om hur de upplever Italy. Linda svarar:
Italy är för det mesta en väldigt lättvisad hane, som står på sina ben, 
stadig och stabilt. Han gillar dessutom att röra sig, vilket gör att det är 
roligt att springa med honom. Han har en naturlig hållning vilket gör att 
man aldrig behöver ”dra runt honom”. Hans vackra vita skimrande färg 
gör att det ofta känns som han ”lyser” och syns i ringen.

Hur får Ni honom att visa sig från sin allra bästa sida?
Både jag och Marie är väldigt noggranna när vi visar och gör vårt bästa 
varje gång. Liz och Anders tycker att vi båda får fram hans rörelser och 
stolthet.

När det inte går bra - vad kan ha hänt då? Kan han ha en ”dålig 
dag” som påverkar placeringen?
Som alla hundar kan Italy ha en dag som är sämre, då söker han gärna 
efter sin flock; Liz, Anders och kennelkompisarna, men det brukar gå 
över efter en stund i ringen. I Tvååker i år, var han lite sådan innan vi 
gick in i gruppfinalen, i uppsamlingsringen stod han och sökte efter sina 
tikar, men när vi väl kom in i stora ringen flöt allt som det skulle. Och det 
ledde hela vägen fram till vinst och senare BIS.

Jag fortsätter fråga Liz och Anders mer om Italy som hemmahund 
men också hans bidrag i rasen som avelshund. 

Först måste jag fråga, jag som aldrig besökt kennel Dabka - Kan ni 
berätta lite om hur ni bor.
Vi äger en liten gård mitt på Store Mosse Nationalpark. Det är en liten 
gård med jord- och skogsbruk. Vi har en liten besättning av nötkreatur 
som håller rent på åkrarna runt vårt hus. Hundarna har här möjlighet 
att springa fritt i 2 st inhägnade hagar a´ 2,5 hektar (1 hektar är 10 000 
kvm!). Vi vill inte ha dom springande lösa överallt då här finns väldigt 
mycket vilt i området.

Viken dröm för en springglad saluki att få komma ut i dessa hagar! 
Det måste bli mycket stängsel! Vad använder ni här?
Fårstängsel, dubbla, för att få höjden så de inte kan hoppa över berät-
tar Liz.

Mycket social och familjekär
 
Berätta först lite om honom som hemmahund!
Italy älskar verkligen att vara med oss tvåbenta och har lite svårt att 
lämna sina fyrbenta vänner. Han verkligen älskar när vi alla kan vara 
tillsammans. Det bästa han vet och vill är när alla är ute och springer i 
stora hagen. Lyser som solen när cyklarna kommer fram och helst vill 
han att vi alla är med. Att få vara reservpappa till vår lilla pomeranian 
gör honom extra stolt. De vill gärna ligga på soffan och gosa lite tillsam-
mans.

Intervju Katarina Petersson
Foto Seiholm Persson & Marie Palmqvist

BIR-vinst varannan utställning

Italy vinner BIS i Tvååker - det är vårt finaste minne 
från 2013 säger både Liz och Anders.

Handler Linda Frisén J.

Italy är lättvisad i ringen och gillar att röra sig,
instämmer både Linda och Marie i. Båda har som
handlers varit en i del i Italys fina framgångar i år.

>>>
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Hur tränar ni Italy?
Motionen för hundarna här hemma består av att gå långa promenader 
och att få följa med vid cykeln vilket dom älskar. Vi har haft tur och att få 
en homogen grupp och vi kan cykla med upp till 5 hundar var. De lyder 
oss på kommando ifall det skulle dyka upp en hare, ekorre eller rådjur 
precis framför oss.

Halvsyster framgångsrik på LC

Ni har inte provat lure coursing med Italy eller någon annan saluki 
ni ägt/äger?
Vi har provat på lure coursing och varit på träningar och vi har t.o.m. en 
egen LC-maskin för ändamålet, men det tar alldeles för mycket av vår 
tillgängliga tid. Vi får av de dagar vi har möjlighet att åka hemifrån, välja 
på att åka på utställning eller lure coursing Då har vi valt utställningar 
för att vi själva tycker att det är roligt. Resten av våra lediga helger som 
finns har vi fullt upp med barnbarn och sysselsättningarna på gården.
 
Liz och Anders menar båda att här får valpköparna företräda dom 
på LC-fälten istället. Här har också några av våra uppfödningar eller 
avkommor efter Dabka’s hundar visat att det ligger i generna. Vår, 
Dabka’s mest framgångsrika här, i en helt egen klass för sig, är Jenny 
Södergrens ”Tea” C.I.B & C.I.B.P. - International Beauty and Perfor-
mance Champion - SE & NORD UCH INT, SE & NO LCCH Dabka’s 
Heaven, halvsyster till Italy genom Cassandra. Hon var 2008 Årets LC-
Saluki, bästa placeringen på Årets Saluki kombinerat var 2011 med 
en tredje placering. Om jag letar vidare hittar jag också 2:a placerade 
Årets LC-Saluki 2007 SE & DK UCH DK V-12 Dabka’s Francine som 
detta år också vann 4 st LC-cert och 1 st ReservCacil, C.I.B, SE, DK 
& PL CH Dabka’s Goliath och i Badavies Q-kull efter Italy finns LC-
certvinnande Badavie Qastello och Badavie Quattrino med LC-licens 
boendes i Danmark.

Italienska exporten ”Bow” på LC-EM 2104

Nyligen fick även Dabka’s Nibras Nostramor ”Bow” sin LC-licens, han 
bor i Italien, och då det inte fanns någon saluki att springa provloppen 
med så fick han springa med en greyhound och det gick väldigt bra. 
Eftersom greyhounden redan var en av de bästa i det italienska lands-
laget fick ägarna Paulo och Paula direkt en förfrågan om de ville ställa 
upp på EM med Bow.

 

Berätta lite om Italy som avelshund! Vad tycker ni han nedärver?
Av de kullar han har så är deras ägare mest nöjda med att de fått ta del 
av hans mentalitet, rörelser och de vackra linjerna. Många av barnen 
har redan blivit champions i respektive land.

Vilka är hans mest framgångsrika avkommor anser ni?
De flesta av dom finns utomlands och vi ser på flera av på fotona på 
dessa hundar att det finns ”kopior” av pappa. En framgång blev det 
tycker vi med Djaal Lhilal-kullen där det finns fina hundar i Finland, Syd-
afrika, Italien och vi själva importerade Joy of Dabka Djaal Lhilal som är 
väldigt lik sin pappa. Han gillar inte utställning utan vill vara hemma och 
njuta av alla vackra blommor. Han är ju far till Dabka´s N-kull som alla 
i kullen fått pappas och farfar Italys goda egenskaper och utseende.

Italien gav Italy

Ni valde en italiensk hane när ni skulle para Dabka’s hittills fram-
gångsrikaste uppfödda saluki C.I.B SE, DK & FI UCH KBH V-11 
NORD VV-11 VWW-12 Dabka’s Cassandra, Italys mor. Det visade 
sig bli en fantastiskt framgångsrik kull, I-kullen. Berätta hur det 
kom sig att ni vände er till Italien?
Vi hittade många intressanta hundar som vi skulle vilja använda och 
fann att det fanns en avkomma efter dessa i Italien. Då It Ch Kan Ya 
Ma Kan Deglet Nour (e. Ch Mabrooka Jayid u. Ch Al Lu Lua Min Layla) 
tilltalade oss och motsvarade de krav vi satt upp så fann vi och Roberto 
Forsoni (Deglet Nours ägare och uppfödare) att det vore mycket roligt 
att se om denna kombination kunde ge något bra. Och så visade det 
sig med facit i hand. Eftersom detta var vår I-kull och vi varit i Italien och 
parat Cassandra (e. Ch Kirman Laertes u. Ch Khalils Dabka Darwis), 
så ville vi ha ett speciellt minne av detta och tänkte att Italy som namn 
blev ju passande.

Något ni vill tillägga?
Stort tack till Linda och Marie för all handling under året och givetvis 
Sandra och vår son Mattias för hjälpen med kossor och övriga fyrfotade 
djur på gården.
Tack till alla arrangörer, utställare och campingvänner för att ni är så 
härliga!
 
Avslutningsvis
Beskriv er hund med tre ord! 

”Rolig - Social - Snabb!”

Italy är hunden som älskar att vara med familjen 
och även att vara ute och busa med kennelkompisarna.

Italy älskar att springa.
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Energy booster
för sport-, jakt- och
arbetande hundar
– för att uppnå full potential
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ACTIVITY BOOSTER
Résistance à l'effort

ACTIVITY BOOSTER
Résistance à l'effort

Medlem i vår Breeder Club? Besök vår hemsida och läs mer.

Komplett högenergifoder för vuxna hundar!

Tillsammans med genetisk selektion, utbildning 
och träning är näringsanpassad kost en av de 
nyckelfaktorer som påverkar prestationsförmågan hos 
jakt-, sport- och arbetande hundar.  

Royal Canin Energy-program hjälper dig i arbetet 
med att höja hundens uthållighet och dess generella 
prestationsförmåga.

Energy_booster_A4_Saluki_2012_sv.indd   1 2013-01-10   09:07:25
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ÅRETS SALUKI 2013 - TIKAR

1.	 218p	 SE CH Husniya Har Kala Rachi
F. 2008-12-20 E. CH Zahedan Har Kala Rachi U. CH Barakisch Qannad Ajib
Uppf. Annette & Sibylle Benoit, Belgien, Äg. Catrin Nilsson, Skärholmen

2.	 211p	 C.I.B & NORD CH, JEuW-11, NO V-11, NORD V-12, SE V-12 Qirmizi Magnolia
F. 2010-07-02 E. CH Feisal’s Fadil Fariq Ibn Salar U. CH Qirmizi Global Temptress
Uppf. &  Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp

3.	 170p	 NORD CH NO V-13 Badavie Persian Princess
F. 2009-12-31 E. CH Badavie Komander U. CH Badavie For Your Eyes Only
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Rose-Marie Sandblom, Gävle

4.	 154p	 SE CH, JWW-12 Badavie Skylight
F. 2011-06-08 E. CH Badavie Konquestador U. CH Badavie X’iting
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Maria Nordin, Sävar

5.	 153p	 SE & NO CH Badavie Miriel
F. 2008-07-18 E. CH Badavie Sandiman U. CH Badavie Baby One More Time
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Monica Otto, Åsele

5.	 153p	 C.I.B, NORD, PL & DK CH, JWW-11, PL V-11,-12, FI JV-11, FI V-11, DK V-13 Elamir Bela Burberry
F. 2010-06-22 E. CH Khiva’s Hot Stuff U. CH Anjal Sahara Halima
Uppf. Mario Cabral, Portugal, Äg. Eva & Jan-Åke Hagforsen, Uppsala

7.	 152p	 SE & DK CH Elamir Classic Queen Of Halima
F. 2011-10-26 E. CH Anjal Sahara Habib U. CH Anjal Sahara Halima
Uppf. Mario Cabral, Portugal, Äg. Eva Hagforsen, Uppsala & Eva Andersson, Sollentuna

8.	 151p	 SE & DK CH, KBH V-13, SE V-13 Abu Al Khayar Fatimah
F. 2011-09-23 E. Total Khaos Of Shikarah’s U. CH Dabka’s Ishana
Uppf. Karin Lundholm, Löddeköpinge & Ulla Samuelsson, Uddevalla, Äg. Karin Lundholm, Löddeköpinge

9.	 143p	 SE CH Matanah’s Ayelet Bat Tsemah
F. 2008-11-10 E. CH Dabka’s Chaspar U. El-Ubaid’s Hera
Upp. Christina Simonsson, Edsbyn, Äg. Mona Uddén, Norrala

10.	 131p	 SE & DK CH Badavie Qiara
F. 2010-04-16 E. CH Dabka’s Italy U. CH Badavie Diamonds Are Forever
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Anette Nihlén, Helsingborg & Kerstin Andersson, Landskrona

11. 	 127p	 SE & DK CH Yashars Basmyra Bint Qadaa

12.	 122p	 INT & NORD CH NO V-05,-06,-08, SE V-05,-08, NORD V-06,-08, KBH V-11, DK V-11, DKKV-11, 
		  NO VV-13 Qirmizi Global Temptress

13. 	 120p	 FI, SE & EE CH, HE JV-11 Aziz Jalila

14.	 116p	 SE CH Barakisch Qabil Advie

15. 	 101p	 INT, FI, RU, EE SK & SE CH NORD JV-05, FI V-08,-09, WW-09, NORD V-09,-13, HE V-13, 
		  HE VV-13, NORD VV-13, FI VV-13 Aziz Xanom

16. 	 97p	 Majo’s Lady Gaga

17. 	 96p	 SE & DK CH, KBH V-12, NORD JV-12 Dabka’s My Lady

18. 	 95p	 SE CH Classicus Khalils Changrala

19.	 84p	 INT, NORD & FI CH, SE V-07 Badavie Diamonds Are Forever

19. 	 84p	 SE & FI CH Badavie Ocean Wind
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ÅRETS SALUKI 2013 - ”TIO-I-TOPP” TIKAR

1. SE CH Husniya Har Kala Rachi

2. C.I.B & NORD CH JEUW-11 NO V-11 NORD V-12, 
SE V-12 Qirmizi Magnolia

3. NORD CH NO V-13 Badavie Persian Princess

4. SE CH JWW-12 Badavie Skylight

5. SE & NO CH Badavie Miriel

5

3

1 2

4

Foto: Jessica Bolander

Foto: Linda Frisén J

Foto: Ingunn Solberg Eriksson

Foto: Jessica Bolander

Foto: Anna Christoffersson
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ÅRETS SALUKI 2012 - ”TIO-I-TOPP” TIKAR

5. C.I.B NORD PL & DK CH JWW-11 PL V-11, FI JV-11, 
FI V-11, PL V-12 DK V-13 Elamir Bela Burberry

7. SE & DK CH Elamir Classic Queen Of Halima

8. SE & DK CH KBH V-13 SE V-13 Abu Al Khayar 
Fatimah

9. SE CH Matanah’s Ayelet Bat Tsemah

10. SE & DK CH Badavie Qiara

8

5

9

10

7

Foto: Calle Lundholm Foto: Randi Juliussen

Foto: Jessica Bolander

Foto: Eva Hagforsen Foto: Eva Hagforsen
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Nionde generationen släthår
Husniya bästa utställningstik
2013 går till historien som året då en släthårstik av nionde generationen inte bara vann 
storslam på årets stora salukispecial, utan också blev årets bästa salukitik (218 p).

Grattis Cathrin Nilsson till Husniyas topplacering igen - hur känns det?
Väldigt trevligt och inte långt från bästa hanen Dabkas Italy (bara sju poäng), som vann 
totalt om man slår samman båda listorna.
Här är placeringarna som gav SE CH Husniya Har Kala Rachi titeln 
som, Årets Vinstrikast Tik 2013:
BIR & BIG-2 på SKK Piteå Internationella i Juni, BIS SVSR Inoff & BIM 
SvSR Off Vilsta i Juli, BIR STOKK Solvalla, BT-3 SvVK/Ö Tammsvik 
och ett flertal BT-2 bl a Kista, Lidköping, Högbo, Gimo, Råneå. 

Att placera sej i topp båda dagarna, under stora Salukispecialen, som 
i år var en tvådagars jubileumsutställning, bäddade för en topplace-
ring för Cathrins släthårstik Husniya på utställningslistan och ytterligare 
topplaceringar i bl a Sundsvall räckte för att slå storheter som förra 
årets totalvinnare Qirmizi Magnolia (211p) och Baklava Ushid (195 p) 
men rådde inte riktigt på förra årets hanhundsvinnare Dabkas Italy som 
i år totalsegrade på 225 p. 

Vad har du för planer för din tik i år?
Jag kommer att åka lite både i Sverige och till våra grannländer och 
kanske till Donaueschingen, säger Cathrin.
Och sedan kommer jag eventuellt att para Husniya till hösten. 

Vad spännande - har ni bestämt vem den lycklige blir? 
Vi tittar på olika hanar som kan passa Husniya både i typ- och här-

stamningsmässigt, men vi har ännu inte bestämt någon. Det är ju alltid 
spännande med något ”nytt”, så vi får se vad det blir till slut. 

Jag antar att det finns intresse att köpa en valp efter Husniya?
Ja, visst har vi en del förfrågningar och det är jätteskojigt!   

Nio syskon

Husniya är född i en kull med 9 valpar varav 6 var släthåriga, berättar 
Cathrin.

Presentation av uppfödaren Mrs Sibylle Benoit, Belgien och syskonen 
Hamza och Hadise fanns med i förra nr av Salukibladet i samband med 
segerintervjun med Catrin. Nu berättar hon att  Husniyas syster Haniya 
Har Kala Rachi, Schweiz tävlar LC framgångsrikt och är INTLCH. 

Husniyas mamma, CIB Belgian Winner -07 Barakisch Qannad Ajib har 
också vunnit en hel del, flera BIM, BIR, och grupp-placeringar. Hon 
kommer ur en framgångsrik kull där syskonen har en diger meritlista 
både som utställnings- och lure coursing-hundar. 

Intervju Anne-Christine Karlsson
Foto Jessica Bolander & Camilla Fritz

Superelegans - eller vad sägs om Årets salukitik SE CH Husniya Har Kala Rachi. 
Ägare Cathrin Nilsson.

>>>
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Catrin berättar att CH Barakisch Qabil Advie, år 2009 var  BIR och 
BIS-2 på SvVK:s utställining på Lövudden och året innan var hon BIM 
på SvSR:s utställning på samma plats. Qabil har också blivit BIS på  
SvSR utställning (officiell), 2007 i Österbybruk och blev BIS-veteran nu 
senast på SKK Internationell i Växjö.

”Stella” Barakisch Qashang Axtar vann Cert och BIM på Crufts 2009 
och det är inte många släthår som har lyckats med det! 

År 2006 blev Barakisch Qodus Almas (Sharif), bror till Husniyas mam-
ma Canadensisk Champion, Lure Coursing Champion och Lure Cour-
sing Dog Of The Year. Två år senare, 2008, Field Champion Excellent! 

Husniyas moster, Barakisch Qarib Ayaz (Thea) blev 2007 Lure Cour-
sing Dog Of The Year. Året där på 2008 blev hon både Lure Coursing 
Champion och Polsk Champion. 2009  vann Thea BIS på SvSR Bosjö-
kloster och hon är även mor till 2012 års BIM-vinnare på ”Skokloster”- 
Tammsvik, Shirin Roya Adiih. 2008 vann Barakisch Qush Akbar (Jojjo) 
cert och BIM på SvSR utställning i Ransäter. 

Nionde generationen släthår

På tiksidan går allt i rakt nedstigande led tillbaka till Sveriges och Nor-
dens första släthåriga Saluki Ch Sedeki Tasi. Så Husniya är nionde 
generationen släthår ”sen det begav sig”.  

Husniya pappa CIB Zahedan Har Kala Rachi är far till två kullar, den 
första på kennel Barakisch. I den kullen var det bara ett släthår Ch 
Barakisch Rana Banu som stannade kvar hos Elisabeth och Leif på 
kennel Barakisch. 

I Zahedans andra kull hos kennel Har Kala Rachi var det 4 + 5 valpar 
och av dessa var det 6 släthår, däribland vår underbara lilla Husniya, 
berättar Catrin.

Zahedan är Har Kala Rachi i tre led och längre bak i stamtavlan finns bl 
a engelska linjer som Shamal, Sedeki, Pennyworth och Mazuri.

Stor jaktinstinkt

Catrin berättar att Husniya är en riktig soffhund hemma, men byter 
skepnad när det gäller.

Hon är väldigt snäll, tystlåten och lätt att ha och tycker om att rulla ihop 
sig i soffan, säjer hon.

Men hon är en sann saluki som passar in på beskrivningen, ”en stål-
hand i en silkeshandske” och hon har stor jaktinstinkt.

Vi har provat på kapplöpning och Husniya har sololicens och är väldigt 
snabb! Hon älskar att springa och stoltheten lyser ur ögonen när hon 
har får jaga efter trasan. Tyvärr har vi inte haft tillfälle att prova lc men 
jag är övertygad om att hon skulle placera sig i toppen. Förutom sin 
stora jaktinstinkt och vilja är hon snabb, uthållig och har total kontroll på 
sin kropp. Hon kan verkligen vända på en 5-öring!

Supreme BIS-vinnaren från jubileumsutställningen på Vilsta - 
SE CH Husniya Har Kala Rachi.
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En riktig familjehistoria med Nour i topp
Intensiv, envis och fullt fokus 

Nours ägare Ann-Margret Åkesson berättar att tikens potential syntes redan vid första släppet efter luren. 
Det var fullt fokus på luren på en gång! Det visar sig nu räcka hela vägen fram till att bli Årets bästa Saluki 
på lure coursing 2013. Och tvåa blir systern Nilofar. Sedan måste nämnas att Nours och Nilofars mamma SE 
LCCH Arriyad Qhyria, var Årets LC Saluki 2009 också hon ägd av Ann-Margret.
- Att se sin saluki på LC-fältet där den kan ge uttryck för sin fulla kapacitet är som att vrida tiden tillbaka till 
ursprunget, tycker ägaren Ann-Margret. 

Intervju Katarina Petersson
Foto Ann-Margret Åkesson & Christian Nilsson

>>>

Grattis! Efter året som gått kan jag förstå att du är en mycket nöjd 
salukiägare. Det kräver tid och stort engagemang att komma så 
här långt när man tävlar lure coursing. Berätta lite om hur du ser 
på det.
Att ha hundar eller andra djur kräver alltid ett stort engagemang och 
gott om tid. Samtidigt ger hundägandet mycket energi och glädje. Mina 
hundar är ett underbart sällskap samtidigt som de engagerar mig i olika 
aktiviteter. Jag tycker att det är roligt och givande att komma ut och 
träffa vinthundsmänniskor på olika arrangemang såsom utställning och 
lure coursing.

Lurecoursing är ju ett sätt att, än idag, se den funktionella vinthunden. 
Att se salukin på LC fältet där den kan ge uttryck för sin fulla kapacitet 
är som att vrida tiden tillbaka till ursprunget. 

Vad beror det på att Nour har lyckats så bra på LC?
Först och främst är Nour en mycket funktionellt byggd saluki med en 
intensivitet och envishet i sin jakt som utmärker henne på fältet. Nour 
är en ganska liten, endast 60 cm i mankhöjd, men kraftfull salukitik på 
20 kg, vilket kan vara till hjälp för henne när hon skall ändra riktning i 
hög hastighet. 

Det ligger i Nours gener

Naturligtvis spelar det genetiska arvet roll. Nours mamma, SE LCCH 
Arriyad Qhyria,var Årets LC saluki 2009. Hennes moster, INT SE LCCH 
Arriyad Qhantara,var Årets LC saluki 2011. Dessutom finns det flera 
andra framgångsrika saluki på lure coursing i hennes stamtavla. Hen-
nes far, SE UCH Seafarer Yazd har aldrig tävlat men hans mor, Shirin 
Roya Habibi, vann både cert och CACIL. Nours kullsyskon har också 
visat framfötterna under 2013 på LC-fältet. 

Hennes syster Nilofar är 2:a på tiklistan nu 2013 och syster Nezhat är 
4:a. Samtliga tre har alltså tagit cert under säsongen. Arriyad Namdar, 
kullbrodern, har nu också tagit sin licens och vid sin första tävling, på 
Södras KM (klubbmästerskap) var han bästa saluki och trea BIF (Best 
In Field). 

Fyra prov och 3 segrar 

Nour deltog endast i fyra prov under året. Av dem så vann hon tre 
(Gårdeby, Ljungbyhed och Stjärnhov) och kom 7:a på det fjärde (Ma-
riestad). Det är svårt med tikar ibland då deras löptider och skendräk-
tigheter ställer till det under lc säsongen. Det gäller också att ha tur i 
lottningen så att ens saluki kan prestera sitt bästa i varje lopp. Totalt 
blev det tre cert och 2 CACIL under 2013. 

Berätta lite om hur din saluki tog sin licens?
Nour tog sin licens relativt snabbt. Jag var lite sent ute på vårkanten 
och därför hade hon inte hunnit få sin licens när det första provet gick 
av stapeln i Sjöbo. Redan första gången Nour släpptes efter luren såg 
Ingrid Ydreborg, Nours uppfödare, och jag att hon hade potential att bli 
något extra. Redan från början hade hon full fokus på luren. 

Hur tränar ni?
Vanlig vardagsmotion, promenader kombinerat med att de får springa 
fritt i stora kuperade inhägnade hagar. Jag är sparsam med träning på 
LC-fältet på grund av att jag inte vill att de skall bli ”coursewise” (d v s 
att de försöker tänka ut var lure går och sedan genskjuta).

 

Typisk salukipose av Nour.
(som betyder ljus). 

Årets Saluki på LC 2013 Arriyad Nour med 
mamma Arriyad Qhyria, 2009 års vinnare.
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Hur utfodrar du?
Jag har haft saluki i 10 år och har i princip använt samma foder hela 
tiden, Robur Maintenance Premiumfoder. Det har fungerat så bra och 
mina hundar har alltid god aptit och äter upp snabbt. Jag vill använda 
ett svenskt foder med svenska köttråvaror för att undvika tillväxtanti-
biotika och tillväxthormoner. Dessutom gynnar det miljön att undvika 
långa transporter. 

Resorna till LC-prov blir trevliga utflykter

Hur har du planerat utifrån vilka prov ni skulle delta på under sä-
songen?
För det första är det inte så många LC-prov per år att välja på. Jag och 
Ingrid, som alltid åker tillsammans, åker först och främst på de prov 
som ligger inom ett rimligt avstånd. Vi försöker planera resorna som 
en trevlig utflykt med bra boende på trevliga och vackra platser, det ger 
oss också möjlighet att träffa medtävlande som bor på samma ställe. 
Det blir trevliga samkväm med god mat. Ibland kan vi tänka oss att åka 
längre. Vi har både varit i Norge och Danmark och nu planerar vi even-
tuellt att åka till Italien i sommar. 

Berätta lite om din hund som hemmahund.
Som hemmahund är Nour lugn och trygg. Hon och hennes syster, Nez-
hat, som också bor hos mig, kan dock röja rätt bra tillsammans ibland. 
Det händer att Nour går upp och ställer sig på soffbordet för att synas, 
och står där och glänser. ”Det bästa man har - ställer man på bordet”, 
ett ordspråk som Nour verkar leva upp till. 

Nour är en pratsam saluki, hon talat gärna långa ramsor när man kom-
mer hem och vi får goda skratt åt hennes grova basröst. Hon är också 
en något tjuvaktig saluki som passar på när man vänder ryggen till. 
Nour bor här hos oss tillsammans med sin kullsyster, sin mamma Qhy-
ria och Shirin Roya Haqiqi. 

Har du även deltagit på någon annan aktivitet än LC med Nour?
Nour har deltagit på utställning, men inte så många gånger än. Bästa 
resultatet är excellent i juniorklass. Tiden har inte räckt till. Förhopp-
ningsvis kommer vi att delta på fler utställningar när Nour blir mer mo-
gen och färdigutvecklad.

Kapplöpning har vi inte provat än då vi har prioriterat LC som känns 
mer attraktivt då det sker i en naturlig miljö på kuperade fält. Hundarna 
får då använda fler sinnen och det är inte endast snabbheten som be-
döms på proven. Det är inte omöjligt att vi kommer att prova på kapp 
lite längre fram.  

Planer för framtiden är EM med syster 

Jag hoppas givetvis att kunna fortsätta tävla med Nour även nästa sä-
song och då även åka utomlands med henne. EM i Italien hägrar och i 
och med att hennes syster, Nilofar, också är direktkvalificerad kanske 
det blir en resa dit. Vi kommer också att närvara på de större utställ-
ningarna om tiden tillåter. 

Avslutningsvis vill jag tillägga att jag är oerhört glad och stolt över att två 
av mina salukis har erövrat denna åtråvärda titel. Först Nours mamma 
SE LCCH Arriyad Qhyria,som var Årets LC saluki 2009 och nu henens 
dotter. Det är inte många förunnat. Ett stort tack till Ingrid Ydreborg, 
Nours uppfödare, som har coachat mig och mina saluki under åren och 
som har varit ett stöd som god vän och resekamrat.
 

Avslutningsvis -
Tre ord som beskriver Nour: 

”Behagfull - pratsam - tillgiven!”

Nour som hemmahund är en trygg och lugn tik. Arriyad Nour är liten tik på 60 cm 
men kraftfull och alltid med fullt fokus på LC-fältet.    

Nour på Södras KM hösten 2013 med sin mamma Arriyad Qhyria.
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Årets Saluki på LC - 2009 Qhyria, 2011 Qhantara och 2013 Nour
Tredje gång för kennel Arriyad 

Ingrid har coachat sina valpköpare under året, berättar Ann-Margret 
som en stor del i hennes framgångar. Ingrid själv äger Arriyad Nilofar 
som kom tvåa efter Nour på tiklistan och då måste jag passa på att 
ställa några frågor till Ingrid som också tävlar LC utifrån hennes roll som 
uppfödare till dessa vinstrika tikar. 

Grattis till en fin uppfödarframgång, igen! Årets vinnande tiken 
Nour är vad jag förstått tredje generationen som även är certvin-
nare på lure coursing från din uppfödning.
Det är fantastiskt att återigen vara uppfödare till Årets vinstrikaste LC 
saluki och det är tredje gången vilket känns extra roligt. Dessutom har 
ju vi haft flera av våra saluki i topplaceringarna under de senaste 12 
åren. 

Uppfödare av Årets LC Saluki vartannat år blir det när vi ser bakåt. 
Hur har du lyckats med att få fram alla dessa vinnare?

Det finns nog ingen enkel förklaring till att just våra linjer har visat sig så 
framgångsrika. En bra LC saluki kräver såväl hjärta som hjärna för att 
prestera, jag menar en passion för jakten och en intelligens för att klara 
svåra banor. Dessutom krävs naturligtvis en sund konstruktion och att 
den är i toppkondition. Nours ägare, Ann-Margret, är en mycket enga-
gerad salukiägare och jag är så glad att hon har saluki från min upp-
födning. Hon håller sina saluki i god kondition och ger dem all den tid 
och kärlek som de behöver för att utvecklas optimalt. Det är en mycket 
viktig förutsättning. 

Kan inte en framgångsfaktor vara när du valde använda Volante’s 
Bizzarini? Om vi tittar så ser vi honom som pappa till din Q-kull 
med Årets LC Saluki 2009 och 2011 och på 2013 års framgångsri-
kaste salukis är han farfar till din Nour, N-kullen och också farfar 
till Årets Saluki Kombinerat Sadaqa Lazeez Al Alwan (3:a på LC-
listan av hanarna)?
Absolut har valet av hane stor betydelse och Bizzarini ä ju själv en 
mycket framgångsrik saluki på lure coursing med höga placeringar 
bland annat på EM. Nu valde jag inte honom av den anledningen utan 
för att han är en mycket rastypisk saluki med en sund exteriör.

Men även modern till Q-kullen, Arriyad Mobazra, var framgångsrik på 
fältet med Svenskt och Norsk championat och tvåa på årslistan 2005. 
Hennes mor var Arriyad AAzade som var högt placerad på årslistan och 
vann flera BIR på LC. 

Hur valde ni ut Nour i kullen?
Nour är en underbar liten tik. Hon var från början min absoluta favorit i 
kullen och tidigt bestämde jag och Ann-Margret att det var hon som vi 
skulle behålla. Det var inte meningen att jag skulle ha någon valp från 
den här kullen utan Ann-Margret skulle ha Nour hemma hos sig. Sedan 
fastnade Ann-Margret även för Nezhat och behöll henne också. Nezhat 
har ju också verkligen visat framfötterna på fältet med cert och flera 
höga placeringar. 

Tur att flera N-hundar tävlar LC

Nilofar, som jag har hemma, är en valp som blev över då den tilltänkta 
ägaren ångrade sig i sista stund. Då vi precis hade mist Arriyad Qhayal, 
så fick Nilofar stanna hos oss. Nilofar är också en mycket duktig LC-
saluki med cert och 2:a på 2013 års lista. Kullbrodern Namdar kommer 
att debutera på fältet nästa säsong och det ser jag verkligen fram emot, 
han är en stark och intensiv hane med stort självförtroende.

Jag har haft tur i denna kullen då så många som fyra av sex har tagit 
licens och tävlar. Det är ju faktiskt förutsättningen för att kunna komma 
med på listan…

Det finns säkert många duktiga och vackra saluki i landet som inte täv-
lar på LC och utställning för att ägarna inte är intresserade, man kan ju 
ha mycket glädje av sin saluki ändå. 

Hur tänker du exteriört kontra funktionsmässigt när du planerar 
en kull? Berätta lite om hur du tänkt?
Varken den här kullen eller mina andra är avlade utifrån enbart lure 
coursing. Exteriör och funktion är lika viktigt för mig när jag planerar 
kullar. Dessutom är ju dessa tätt sammanlänkade. Jag har bara haft 
fem kullar och har inte så stor erfarenhet av avelsarbete. 

Temperament och exteriör viktigt

En mycket viktig faktor för mig är att såväl tiken som hanen skall vara 
mentalt stabila, ha en tydlig ras- och könsprägel och förhoppningsvis 
kunna komplettera varandras svagheter exteriört. 

Vad planerar du för framtiden?
Jag och Ann-Margret planerar att para Nour under 2016. Vem den lyck-
lige fadern blir är ännu inte bestämt.

En bra LC saluki kräver såväl hjärta som hjärna för att prestera. Jag menar en passion för jakten och en 
intelligens för att klara svåra banor. Dessutom krävs naturligtvis en sund konstruktion och att den är i topp-
kondition, svarar Ingrid Ydreborg, uppfödare och även LC-domare, på min fråga om hur hon lyckats med 
att få fram alla dessa vinnare. Men det finns nog ingen enkel förklaring till att just våra linjer har visat sig så 
framgångsrika tillägger hon.

Intervju Katarina Petersson / Foto  Annika Andersson

Ingrid med fr vä Arriyad Qhyria, Qhantara, Mobazra och Qhayal, 
samtliga framgångsrika på LC fältet.
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1.	 128p	 Arriyad Nour
F. 2011-07-20 E. CH Seafarer Yazd  U. CH Arriyad Qhyria
Uppf. Ingrid & Peter Ydreborg, Genarp, Äg. Ann-Margaret Åkesson, Tomelilla

2.	 114p	 Arriyad Nilofar
F. 2011-07-20 E. CH Seafarer Yazd  U. CH Arriyad Qhyria
Uppf. & Äg. Ingrid & Peter Ydreborg, Genarp

3.	 112p	 Al A’Lim Johara
F. 2011-02-08 E. Khalils Setareh U. Al A’Lim Ibis Bint Hamira
Uppf. & Äg Rita & Jan Lindholm, Torshälla

4.	 107p	 Arriyad Nezhat
F. 2011-07-20 E. CH Seafarer Yazd  U. CH Arriyad Qhyria
Uppf. Ingrid & Peter Ydreborg, Genarp, Äg. Ann-Margaret Åkesson, Tomelilla

4.	 107p	 Sharwassim Busra
F. 2011-10-19 E. Haefen Freespirit Flair at Canapus U. CH Aziz Chameh
Uppf. Camilla Haglund, Töllsjö, Äg. Sandra Stavåker, Taberg & Camilla Haglund, Töllsjö

6.	 104p	 Di Indigetes Adeona
F. 2008-08-20 E. Seadis Diesel Van U. Edisova El Saraya
Uppf. Paulina Brealt. Torshälla, Äg. Eivor Andersson, Västra Frölunda

7.	 89p	 Al A’Lim Janan 
F. 2011-02-08 E. Khalils Setareh U. Al A’Lim Ibis Bint Hamira
Uppf. & Äg Rita & Jan Lindholm, Torshälla

8.	 84p	 Mazra’e Gangall Cheyenne Wyoming
F. 2011-01-12 E. CH Dahaqin Adabi Atil U. CH Qirmizi Hamimah
Uppf. Catharina Englund, Alligsås, Äg. Anne-Li Emanuelsdotter, Månkarbo

9.	 71p	 Yashars Dhakirah Ayleh Farah
F. 2009-10-26 E. CH Baklava’s Uqir E. CH Xass Farah Daphne
Uppf. Lotta Jeansson Rahm, Vollsjö, Äg. Pia Jeppson, Nacka

10.	 69p	 Khazanah Har Kala Rachi
F. 2011-04-05 E. CH Asarafi Nemo El Cazzino U. Gush Mahi Har Kala Rachi
Uppf. Sibylle Benoit, Belgien, Äg. Karin Nordal, Köpingebro

11.	 58p	 Yazdaa

12.	 57p	 Al Wathba Dima Fariba

13.	 55p	 NORD CH Sadaqa Laziza Bint Kifaya

14.	 54p	 Xass Farah Elaheh

15.	 53p	 SE & DK CH Elamir Classic Queen Of Halima

16.	 51p	 Canapus Yasirah

17.	 48p	 Gehela’s Ablah Rawa Bint Dinah

18.	 42p	 NORD CH NORD JV-10 Zandirah’s Within Temptation

19.	 31p	 Sharwassim Bahija Burams

20.	 29p	 C.I.B.P, NO, LT & PL CH, NO & SE LC CH Andromeda Av Min Tera

20	 29p	 SE, FI & EE CH Ruweis Alwathba Sahibihah
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Foto: Ann-Margret Åkesson
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Det är Spiffs gener det hänger på

Att ta hem första platsen som Årets Salukihane på lure coursing kräver stort engagemang och mycket tid av 
dig som ägare. Ändå är Thomas svar på varför Sharraque Starliner, som Spiff heter på stamtavlan, lyckats 
så bra - generna! 
Det är ingalunda första gången Thomas äger en vinnare - hans Bylle, Sharraque Byleist, var Årets 
Kapplöpingssaluki 2010 och vid närmare granskning är dessa två hanar halvsyskon.

Intervju Katarina Petersson
Foto Christian Magnusson & Sanna Persson

Trots många tränings-och tävlingstimmar

Grattis! Hur ser du på all tid och engagemang som krävs för att bli 
årsbästa lure coursinghane som Spiff nu kan titulera sig?

Tack! Jo, jag lägger mycket tid på LC, både träning och tävling. Jag blir 
ju ganska involverad på proven jag åker till eftersom jag byggt 3 av de 
maskiner som används. Men hela anledningen till att jag gör det här är 
att mina hundar ÄLSKAR det, och har dom kul så har jag kul. 

Vad beror det på att han lyckats så bra?

Svaret är, GENERNA. Och visst har väl träningen betydelse, men jag 
tycker inte att jag tränar honom så mycket att det skulle ha så mycket 
med Spiffs resultat att göra. Han är en naturbegåvning som alltig ger 
järnet helt enkelt!

Första vinsten på tvåårsdagen

Han sprang sitt första LC-prov, samma dag han fyllde 2 år, i Norberg. 
Han vann och fick både cert och CACIL. Han hade sprungit sina tre 
licenslopp under senvinter och våren 2013 och detta fixade han galant. 
Så fyllda 2 år, han fyller i maj, så var det möjligt att börja tävla på riktigt.

Hur har du sedan planerat säsongen?

Det har blivit körsträckan som fått avgöra. Det är kostsamt att åka runt 
själv med tre hundar. Spiff har under 2013 startat 4 gånger i Sverige 
och på ett prov i Danmark där han hamnade på en fjärdeplats. Med 
vinst 3 gånger (i Norberg, Stjärnhov och Mariestad) och en sjunde plats 
(Ljungbyhed) räckte detta för att bli Årets bästa LC-hane. Totalt 3 cert 
och två CACIL har det blivit hans första tävlingsår. 

Träning på kappbanan och LC-fältet

Vi tränar på kappbanan i Landskrona (jag blev ju skåning för ett drygt 
år sedan) och även lite cykling och på LC-träningar. Jag är ansvarig för 
en av PKLC Södras träningsgrupper. (PKLC betyder Provkommittéen 
för Lure Coursing.)

Hur utfodrar du?

Har ganska nyligen börjat men BRAVO färskfoder och vilken skillnad 
det blev på deras magar och pälsar. Och ett stort plus är att det går åt 
hälften så mycket bajspåsar. Hundarna bara älskar det.

Berätta lite om din hund som hemmahund i vardagen.

Spiff som han kallas är en framåt, rolig och jättegosig kille. Han är väl-
digt uppmärksam och står verkligen och lyssnar när jag pratar med 
honom. Fast jag tror egentligen inte han bryr sig så mycket om vad 
jag säger. 

Har du även deltagit på någon annan aktivitet med din saluki; t ex 
kapp eller utställning?

Som sagt så tränar vi på kappbanan och Spiff har agerat stödhund i 
licenslopp både på kapp och LC. Han har deltagit en gång i juniorklass 
och nu i sommar första gången på internationell utställning, Tvååker 
den 12 juli med reservcert som sitt bästa resultat. Jag är ingen handler 
så Magnus Arbliden fick rycka in här och det gick ju bra. 

Nästa säsongsmål - EM i Italien 

Jag hoppas kunna åka på LC EM i Italien i sommar och det är det enda 
jag har i planeringsboken.

Avslutningsvis:
Beskriv din hund med tre ord!

”Entusiastisk - Snabb - Rolig!”
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1.	 121p	 Sharraque Starliner
F. 2011-05-18 E. Maymouna’s Qaased Jatagan U. Shadri Binti
Uppf. Peter Funke, Finspång, Äg. Thomas Ankarås, Eskilstuna

2.	 115p	 Ta’zim Feroz Farruk
F. 2010-03-18 E. CH Dahaqin Asiq Ajaban U. CH Dabka’s Francine
Uppf. Marie Palmqvist, Kosta, Äg. Ingrid & Ulf Färnhök, Ljungbyholm

3.	 112p	 SE & FI CH Sadaqa Lazeez Al Alwan
F. 2011-03-11 E. CH Baklava’s Ushid U. CH Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya
Uppf. & Äg. Katarina Petersson, Holmsund

4.	 102p	 NORD CH Ashan Al Zahra
F. 2009-07-27 E. Ch Volante’s Battista U. Ch Azira Yrtep
Uppf. Petra Pudová, Tjeckien, Äg. Ingela Fjällbrandt

5.	 87p	 NORD JV-10 Mehr Angiz Shimal Nasir
F. 2010-02-06 E. CH Asarafi Nemo El Cazzino U. Shafaq Shantie Seabreeze
Uppf. Linnéa Johansson, Östhammar, Äg. Kristina Larsson & Anders Johansson, Gävle

6.	 86p	 Ritzas Siraj Al Din
F. 2008-03-01 E. Shamali Fajr-Al-Nasr U. Ritzas Pantra
Uppf. Ingela Johansson, Månkarbo, Äg. Benny Wallin, Kosta

5.	 85p	 SE & NO LC CH, SE V CH Djelal Fabulous Lapis Lazuli
F. 2008-12-01 E. CH Abu Baqr’s Fazilat Zud U. Farousi Midnite Parti
Uppf. Harrieth O’Saluki, Glanshammar, Äg. Martina & Siw Lagerbäck, Malmköping

8.	 83p	 NORD LC CH Yashars Calazar Ibn Hareeq
F. 2008-04-12  E. CH Dhawati Hareeq Ghazal U. CH Al-Shén Sarafa Al Yashar
Uppf. & Äg. Lotta Jeansson Rahm, Vollsjö

9.	 77p	 Nemi Sannatis
F. 2009-09-21 E. CH Chalchas El Kolub U. CH Wena Sannatis
Uppf. Anna Piotrowska, Polen, Äg. Agnes Malmström, Södra Sandby

10.	 74p	 SE CH Al A’Lim Jawdat 
F. 2011-02-08 E. Khalils Setareh U. Al A’Lim Ibis Bint Hamira
Uppf. & Äg Rita & Jan Lindholm, Torshälla

11.	 73p	 Sharwassim Basim

11	 73p	 Abraca De Diba Of Boorchin

13.	 66p	 SE CH Galerita’s Doset Daram

14.	 58p	 SE LC CH Sharraque Byleist

15.	 53p	 Ritzas Rafiq

16.	 52p	 Shamali Imram Nadir Ibn Raadin

17.	 47p	 Xass Farah E’jaaz

18.	 44p	 Ashst

19.	 41p	 Rudan Razeel

19	 41p	 See



30

ÅRETS SALUKI 2013 - ”TIO-I-TOPP” LC HANAR

3 4

5
1. Sharraque Starliner

2. Ta’zim Feroz Farruk

3. SE & FI CH Sadaqa Lazeez Al Alwan

4. NORD CH Ashan Al Zahra

5. NORD JV-10 Mehr Angiz Shimal Nasir

21

Foto: Christian Magnusson

Foto: Sanna PerssonFoto: Ove Viktorsson

Foto: Ulf Färnhök

Foto: Irene Holmsten



31

ÅRETS SALUKI 2013 - ”TIO-I-TOPP” LC HANAR

6. Ritzas Siraj Al Din

7. SE & NO LCCH SE VCH 
Djelal Fabulous Lapis Lazuli

8. NORD LCCH Yashars Calazar Ibn Hareeq

9. Nemi Sannatis

10. SE CH Al A’lim Jawdat

6 7

8

10

9

Foto: Tomas Jeansson

Foto: Marie Palmqvist Foto: Caroline Gustavsson

Foto: Kaj Fröling



32

Lazeez - kungen av kombinerat
Intervju Anne-Christine Karlsson

Foto Katarina Petersson, Linda Boväng & Linda Arbliden

Årets kung i skönhet och prestation är Lazeez!
Bara hans far Ushid och ytterligare en hund har lyckats bättre sedan listan, Årets saluki kombinerat, startade.
SE & FI CH Sadaqa Lazeez Al Alwan, har gjort rekordkarriär genom att inte ens tre år gammal hamna i topp 
bland dom salukis som visat att det går utmärkt att framgångsrikt förena skönhet och lure coursing.
Med sina 20 poäng (det gäller att ha så lågt som möjligt) kliver Lazeez in bland de tre salukis som landat på 
20 poäng eller mindre. 
En av dom är hans far, C.I.B.P.C.I.B.NORD & FI UCH SE LCCH, Baklava’s Ushid, som 2010 vann på 8 poäng 
och året innan på 17 poäng.

Tre generationer prestation och skönhet

Att vinna den kombinerade listan borde egentligen vara det mest 
meriterande och prestigefyllda då det visar att hunden har både 
funktion och skönhet.
Hur ser du på det?

Det känns som det mest ultimata, säger Katarina Petersson från Holm-
sund, ägare och uppfödare till Lazeez.

Det blir mer och mer betydelsefullt för mig personligen att vilja äga och 
föda upp salukis som kan meriteras högt på båda aktiviteterna - utställ-
ning och lure coursing.

Och det är ju så roligt att kunna göra något med sin hund där den ska 
prestera. All tid man lägger ner på hundpromenader och konditionsträ-
ning i ur och skur får ju än mer betydelse! Och det är något som en 
saluki verkligen är avlad för; att springa och jaga med synen.

Det har gått väldigt fort för din hund att hamna både i topp på 
utställningslistan och få sina titlar samt första året ta tre cert i LC.
Vad beror det på att han lyckats så bra och så fort?

Jag läste i senaste Salukibladet om Camilla Haglunds svar på samma 
fråga när hennes Jibbe vann EM i lure coursing och jag instämmer med 
hennes svar:

”Funktionell konstruktion, miljö d v s din egen tid som du lägger på trä-
ning av din hund och mentaliteten.

Hundens hängivenhet att jaga efter ett byte utan att störas är en otroligt 
viktig framgångsfaktor. Här krävs det en trygg hund mer än en ”tuff” 
hund.”

Lazeez är trygg, triggad till tusen att jaga luren, säger Katarina.

Lazeez spanar intensivt efter luren.

>>>
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Detta och min målmedvetna konditionsträning ger honom förutsättning-
ar att göra sitt bästa när han tävlar. Att få äga en sådan hund är en dröm 
och jag är så otroligt glad och tacksam. För helt klart måste man ha lite 
tur på vägen också…!

Hur planerade du för licens och prov?

Att det gått så otroligt bra på de fyra prov han varit med på i år är 
verkligen fantastiskt roligt. Min planering var att 2013 på våren skulle 
LC-licensen klaras av. Och sedan skulle han tävla 2-3 prov som en bra 
nybörjarstart detta första året! Vi var på en LC-träningshelg, lördag till 
söndag i Kramfors och på provet i Söderhamn hade jag anmält att få 
springa sista licensloppet med Lazeez. Jag måste nämna att hela tiden 
har hans kullsyster Laziza varit med och hon är också en bra tränings-
partner! Laziza var tiken jag behöll och Lazeez skulle egentligen säljas. 
Hmmm… så blev det inte till slut och jag är lycklig över det!!

Katarina hade lite tur när hon 
planerade sin första LC-start.

Att få ut licensboken kan ta sin tid, men den hann komma innan vi åkte 
iväg på husbilssemester i juli och på nattfärjan mellan Trelleborg och 
Rostock, sista anmälningsdagen, sitter jag och anmäler Lazeez till sitt 
först prov, Södras internationella i Ljungbyhed, som vi lämpligt skulle 
passera på hemväg från vår resa i Europa. Även om det inte fullt ut var 
kommunicerat med medföljande sambo just då!

Men oj så stolta vi var efter en andra placering med både cert och re-
servCACIL, berättar Katarina.

Det var en tuff första bana på ca 950 m och en dag med gassande sol 
och över 25 grader i skuggan. Det var verkligen en ”rookieprestation” 
som hette duga då han redan efter första loppet låg på andra platsen 
som han sedan behöll.

Årets sista prov

Katarina berättar att det faktiskt föll en liten tår när Lazeez sedan vann 

provet i Bjurholm med cert och sedan Norras sista prov i Kramfors.
Jag var så rörd över hur han lyckats så väl vid ännu ett prov, säger hon.

Tanken väcktes också att satsa lite till och åka på årets sista prov i Ma-
riestad för att få chansen till en hög placering på LC-listan och en EM-
plats. Chansen fanns nu, kunde jag räkna ut. Årets kombinerat kändes 
mer osäkert.

Det blev många, många anmälda vinthundar till Mariestad och in i det 
sista undrade många om det skulle bli en lottning?

Om Lazeez skulle bli bortlottad så skulle min chans flyga all världens 
väg, säger Katarina. Men med en stor ansträngning, TACK alla funk-
tionärer som ställde upp, så sker ingen lottning utan man genomför ett 
stort prov och bjuder in två domare till. Så det blir fyra domare som då 
dömer parallellt, på två banor samtidigt, för att klara av alla anmälda 
hundar.
Så det blir en lång resa med husbil mot Mariestad, med övernattning i 
ösregn, på Tönnebros parkering utanför Gävle.
Det visar sig bli en mycket trevlig lördagkväll när jag är framme i och 
med den planerade gemensamma middagen. Det bjöds på helstekt 
spädgris och med massor av trevliga LC-intresserade vänner på plats 
en härlig stämning.

Söndagmorgonen hade frost i gräset när vi gjorde morgonrastningen. 
Efter frukost i husbilen och lottning av hundarnas tävlingsordning, så 
var det dags att ta fram munkorgar och starttäcken. Det var en lång 
och tung bana som första lopp och en liten trixig med hinder som av-
slutande bana.

Lazeez gjorde mycket bra ifrån sig med delad första plats efter genom-
förda långa banan, och den kortare, trixigare gör sedan att han totalt 
hamnar på en tredje plats.

Så nu med endast fyra genomförda prov, man får räkna fem resultat, 
slutar han som 3:a av hanarna om Årets saluki på lure coursing. Så 
min satsning gav utdelning även om en sådan tävling för mig som bor 
utanför Umeå, i Holmsund tar ca 4 dagar i anspråk för att den ska bli 
behaglig.

Lazeez vinner storslam på SKK INT i Sundsvall.
CERT, svenskt championat, CACIB, BIR och BIG.

Lazeez avslutar året fint. Bästa hane-2 med CACIB 
på Stora Stockholm i december.

>>>
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Vass slutspurt!

Lazeez är inte utställd så mycket i Sverige och hade inte ens 5 bästa 
haneplaceringar när september kom och det var bara Gimo, Sundsvall 
och Stora Stockholm som var kvar och aktuella att åka på för Katarina.

Han är bara utställd officiellt 9 gånger på svenska utställningar och det 
har gett BH-placeringar på sju utställningar. Men året visade sig skapa 
än mer överraskningar - Lazeez vinner inte bara cert och svenskt ut-
ställningschampionat på SKK INT i Sundsvall i oktober utan går hela 
vägen med att bli bästa hane, CACIB, BIR och vinner gruppen; BIG-1!

Nu trodde jag inte att det kunde gå bättre, säjer Katarina. Men det 
kunde det!

Stora Stockholm ger ännu mer med återigen en bästa haneplacering 
i mycket tuff konkurrens i hanarnas championklass, nu på andra plats 
efter sin farbror Ch Baklava’s Uqir, men före sin pappa Ch Baklava’s 
Ushid som hamnar på tredje plats av alla hanar. Och hem åker vi nu 
med ytterligare ett CACIB och med fina utställningsplaceringar som ger 
en sjätte plats som Årets saluki på utställning. Facit totalt för 2013 blir 
Årets Saluki Kombinerat!

Vi skålade i champagne på hotellet efteråt. Och delad glädje är dubbel 
glädje då Linda och Magnus Arbliden, som äger Lazeez pappa Izor 
(Ushid), bjöd och vi hade mycket att fira på alla sätt!

Stamtavlan

Är Lazeez medvetet avlad för att kunna lyckas i båda grenarna? 
Berätta lite om hur du tänkt?

Gällande lure coursingframgångar har han ju hundar i stamtavlan att 
brås på! Pappa C.I.B.P, C.I.B, NORD & FI UCh, SE LCCh Baklava’s 
Ushid har erhållit titeln, Årets Saluki kombinerat 2009 och 2010, Årets 
Saluki på utställning 2010 och Lazeez farfar C I.B. NORD UCh & DK 

KLBCh SE LCCh Volante’s Bizzarini var rasens första vinnare av titeln 
Årets Saluki kombinerat, året var 2007. Så jag inser nu när du frågar, 
att Lazeez är tredje generationen som vinner titeln Årets Saluki kombi-
nerat. Det var verkligen kul att se!

Lazeez mormor, min C.I.C. C.I.B.P, SE & N UCh, SE & EE LCCh Sha-
mali Fasqiya Sadaqa var Årets lure coursingsaluki 2004 och 2005. La-
zeez mamma C.I.B & NORD UCh Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya kommer 
från en kull där alla fyra har LC-licens och Kifaya själv har 2 LC-cert. 
Självklart har detta varit en tanke att kombinera ihop, leta upp och avla 
på en hanhund som själv har bra LC-hundar bakom, men också exteri-
ört har bra konstruktion och rörelser. Inte att förglömma temperamentet.

Tittar du exteriört är Lazeez föräldrar och far/morföräldrar framgångs-
rika även här och också FCI:s nya kombinationstitel, C.I.B.P, har de 
båda, Izor (Ushid) och Fasqiya erövrat.

Så ja, jag tänker på att para ihop hundar utifrån kvalifikationer och att 
de visat att de är kapabla på både och.

Temperamentet är en viktig del i detta för Katarina och hon har svårt att 
tänka sig använda en hanhund som hon inte träffat.

Jag vill själv skapa mig en uppfattning om hur hunden fungerar mentalt. 
Försöker även följa upp kullsyskon och släktingar för att skapa mig en 
helhetsbild om det finns något som kan bli ett observandum,

Jag hoppas under 2014 kunna ta min L-kull till en BPH för att lära mer 
om hur de fungerar i denna typ av testsituation. Nu är ju mina hundar 
vana att följa med på det mesta så de olika momenten ser jag inte som 
något konstigt som de aldrig upplevt.

Vi har tagit med Lazeez och hans syster Laziza sedan de var valpar 
överallt. När de var tre månader var de med på en veckas båtsemester 
på Höga Kusten, åkt husbil runt i Europa nu i sommar som var, flertal 
helger åkt färja över till Vasa, bott på mängder av olika hotell och stu-

Lazeez och Laziza på lc träning i Kramfors. Snart dags för start.

>>>
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gor. Dom är van vid det mesta och det uppstår inga problem att lämna 
dom ensamma på ett hotellrum om jag ska gå iväg och äta frukost eller 
så åka iväg och jobba några timmar. Jag har ibland haft med dom på 
jobbresor som jag kombinerat ihop med mitt hundtävlande på helgerna. 
Främmande miljöer bekommer dom inte speciellt.

Berätta lite om kullen i övrigt?

Jag är mycket nöjd med kullen, mycket jämn som helhet med fina ty-
piska rörelser och trevliga temperament. Fyra är utställda och tre cham-
pions och har tillsammans vunnit 25 cert och 11 CACIB vilket är otroligt 
när man börjar räkna ihop detta. Och då tänker på att det är upp till 2,5 
års ålder! En tik bor i Norge och en i Finland som uppskattade, mycket 
bortskämda familjemedlemmar och det är väl den bästa present man 
kan få som uppfödare när man sålt sina valpar. Att de får ett bra liv som 
en älskad familjemedlem. Att man sedan får ägare, som Inga och Hans 
som äger Lazeez kullbror Layyin, så taggade på det här med utställning 
att de reser runt och meriterar i mängder är ju en extra bonus. (TACK 
Inga och Hans om jag nu får passa på att hälsa så här i tidningen!? ) 
Men vi har ju alla så trevligt när vi träffas och det är ju det som oftast 
blir de fina minnena!

Framtidsplaner

Planer för framtiden?

Givetvis är målet ett till LC-cert nu under 2014 så han får svenskt lure 
coursingchampionat. Sedan är nästa steg en C.I.B.P titel och här krävs 
deltagande på några internationell LC-prov, även utanför Sverige, för 
att gå i mål med detta. Kanske åker jag till Norge eller Finland?

Lazeez blev i och med sin 3:e placering på LC-listan kvalificerad till EM 
i lure coursing.

EM vill jag givetvis inte missa, så nu håller vi på att planerar in en 
husbilsemester igen i Europa som kommer börja med EM i Italien sista 
helgen i juni. Och även någon internationell CACIB utställning som kan 

passeras vore trevligt. Det är alltid roligt att ställa ut i nya länder. Få 
möjlighet att se nya saluki och uppleva och knyta kontakter med nya 
hundmänniskor.

Gällande utställning, är ju en internationell utställningstitel; C.I.B. något 
som finns som mål också. Så några internationella hundutställningar 
utanför Sverige blir det.

Katarina tycker att allt som Lazeez vunnit under 2013, är helt overkligt 
och hon försöker att inte ha för stora föväntningar på framtiden.

Allt kan hända och speciellt när man tävlar LC.

Avelstankar?

En tanke som ibland dyker upp är att köpa in en tik med obesläktade 
linjer som jag kan använda Lazeez till. Typmässigt passande och med 
bra resultat på lc/kapp. Detta beror också på att jag inte kan använda 
hans syster Laziza eftersom hon började halta till och från vid fem 
månaders ålder, vilket visade sej, efter röntgen på Ultuna, vara osteo-
chondros (är en tillväxtrubbning i växande ledbrosk) i vänster bakknä. 
Hon opererades och är nu helt bra men tyvärr inget för avel.

Jag har fyra saluki hemma, Fasqiya är äldst snart 13 år och det finns 
just nu inte plats för fler, men inom något år så… Mycket kan hända. 
Lazeez fyller 3 år nu den 11 mars och jag tycker det bara är positivt 
att använda hundar sent upp i åldern, med hanhundar är det ju också 
större möjligheter att vänta innan avelsdebuten. Kanske något kullsys-
kon går i avel som ger möjligheter.

Avslutningsvis:
Beskriv din hund med tre ord!

”Snäll - Social - Framåt!”

Leka och springa på sandstranden med syrran Laziza är bästa träningen!

Bästa vilan innan, under och efter 
tävling har vi i husbilen; 

från vänster Lazeez, hans mamma 
Kifaya och syster Laziza.

 
(Hundarna åker inte här bak under färd.)
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ÅRETS SALUKI 2013 - ”TIO-I-TOPP” KOMBINERAT

1. SE & FI CH Sadaqa Lazeez Al Alwan

2. SE & DK CH Elamir Classic Queen Of Halima

3. Al A’lim Jawdat

4. NORD CH Ashan Al Zahra

5. Mazra’e Gangall Cheyenne Wyoming

Foto: Linda Frisén J
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Foto: Linda Frisén J

Foto: Marie Frisén

Foto: Eva HagforsenFoto: Cathrine Fareth
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ÅRETS SALUKI 2013 - ”TIO-I-TOPP” KOMBINERAT

6. NORD CH Sadaqa Laziza Bint Kifaya 

7. SE & DK CH Yashars Basmyra Bint Qadaa 

8. NORD CH NORD JV-10
Zandirah’s Within Temptation

9. Ritzas Siraj Al Din 

10. See

Foto: Tomas Jeansson
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Foto: Carolina Holstensson

Foto: Tomas Jeansson

Foto: Marie Palmqvist

Foto: Erik Watz
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ÅRETS SALUKI 2013 - KOMBINERAT

1.	 20p	 SE & FI CH Sadaqa Lazeez Al Alwan
F. 2011-03-11 E. CH Baklava’s Ushid U. CH Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya
Uppf. & Äg. Katarina Petersson, Holmsund

2.	 41p	 SE & DK CH Elamir Classic Queen Of Halima
F. 2011-10-26 E. CH Anjal Sahara Habib U. CH Anjal Sahara Halima
Uppf. Mario Cabral, Portugal, Äg. Eva Hagforsen, Uppsala & Eva Andersson, Sollentuna

3.	 51p	 SE CH Al A’Lim Jawdat 
F. 2011-02-08 E. Khalils Setareh U. Al A’Lim Ibis Bint Hamira
Uppf. & Äg Rita & Jan Lindholm, Torshälla

4.	 54p	 NORD CH Ashan Al Zahra
F. 2009-07-27 E. CH Volante’s Battista U. CH Azira Yrtep
Uppf. Petra Pudová, Tjeckien, Äg. Ingela Fjällbrandt

5.	 61p	 Mazra’e Gangall Cheyenne Wyoming
F. 2011-01-12 E. Ch Dahaqin Adabi Atil U. Ch Qirmizi Hamimah
Uppf. Catharina Englund, Alligsås, Äg. Anne-Li Emanuelsdotter, Månkarbo

6.	 66p	 NORD CH Saqaqa Laziza Bint Kifaya
F. 2011-03-11 E. CH Baklava’s Ushid U. CH Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya
Uppf. & Äg. Katarina Petersson, Holmsund

7.	 72p	 SE & DK CH Yashars Basmyra Bint Qadaa
2007-08-01 E. Ch Rahima’s Basir Yashar U. Ch Al-Shén Qadaa Bint Abla
Uppf. & Äg. Lotta Jeansson Rahm, Vollsjö

8.	 73p	 NORD CH NORD JV-10 Zandirah’s Within Tempation
F. 2009-12-14 E. CH Shamrooc Silver Breeze  U. CH  Al Khabara Darrah
Uppf. Carolina Holstensson, Norberg & Benita Holstensson, Fagersta, Äg. Carolina Holstensson, Norberg

9.	 103p	 Ritzas Siraj Al Din
F. 2008-03-01 E. Shamali Fajr-Al-Nasr U. Ritzas Pantra
Uppf. Ingela Johansson, Månkarbo, Äg. Benny Wallin, Kosta

10.	 108p	 See
F. 2010-06-24 E. Aeolus’ Lionhearted U. Twisty Marsh Keshmesh
Uppf. Annelie Nilsson, Blentarp, Äg. Lotta Jeansson Rahm, Vollsjö

11.	 115p	 Sharwassim Basim

12. 	 120p	 SE CH Galerita’s Pilosella

13.	 128p	 SE CH Badavie Pacific Dream

14.	 133p	 SE & NO LC CH SE VCH Djelal Fabulous Lapis Lazuli

15.	 134p	 SE & NO CH Badavie Komander

16.	 138p	 Sharwassim Busra

16.	 138p	 Sharwassim Bahija Burams

16.	 138p	 Elsto Akil-Khariz

19.	 139p	 Badavie Ocean Breeze

19.	 139p	 SE CH Khalils Wesper Wasimah
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ÅRETS SALUKI 2013 - AVELSHANE

1. 	 438p	 C.I.B.P, C.I.B, NORD & FI CH, SE LC CH Baklava’s Ushid
F. 2006-01-27 E. CH Volante’s Bizzarini U. CH Baklava’s Salima Harir
Uppf. Monica Nilsson, Hällingsjö, Äg. Linda & Magnus Arbliden, Hönö

2. 	 412p	 INT, BE & LU CH Zahedan Har Kala Rachi
F. 2000-09-07 E. Vashar Har Kala Rachi, U. CH Q’fudjayra Har Kala Rachi
Uppf. & Äg. Sibylle Benoit, Belgien

3. 	 389p	 C.I.B & NORD CH KBH V-10, DK V-13 Badavie  Konquestador
F. 2007-01-01 E. CH Badavie Seregon Camel U. CH Badavie Black Magic Woman
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Anette Nihlén, Helsingborg & Kerstin Andersson, Landskrona

4. 	 372p	 INT & NORD CH, NO V-01, SE V-02,-05 Badavie Silmarillon
F. 2000-03-24 E. CH Wisdom’s Totally Awsome Atom U. CH Badavie Illuin
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Ulla Samuelsson, Uddevalla

5. 	 348p	 DK CH, DK KLB CH, JWW-08 Feisal’s Fadil Fariq Ibn Salar
F. 2007-02-19 E. CH Feisal’s Xerad Darya Salar U. CH Badavie Uilos Kamran
Uppf. Birgitte Horne-Nielsen, Danmark, Äg. Anette Christensen, Danmark

6. 	 322p	 SE CH Baghdad Northern Lights
F. 2007-12-13 E. CH Baghdad Creme De La Creme U. Taejaan Erin Brokovitch
Uppf. Paula Brockman-Chato, Australien, Äg. Jan-Olov Holmqvist, Risögrund Kalix

7. 	 316p	 IT CH Kan-Ya-Ma-Kan Degletnour
F. 2003-02-13 E. CH Mabrooka Jayid U. CH Kan-Ya-Ma-Kan Al-Lu-Lua-Min-Layla
Uppf. & Äg. Roberto Forsoni, Italien

8. 	 394p	 SE & NO CH Badavie Komander
F. 2007-01-01 E. CH Badavie Seregon Camel U. CH Badavie Black Magic Woman
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Emma Andersson, Skara

9. 	 284p	 US CH Khiva’s Hot Stuff
F. 2006-05-15 E. CH Khiva’s Daylan A Baha U. CH Khiva’s Midnight Escapade
Uppf. Valerie Hamilton Preston, USA, Äg. Valerie, Katrina & Barbara Hamilton, USA

10. 	 260p	 INT & NORD CH, DK KLB CH, DKKV-02,-04, VWW-09,-10 Badavie Seregon Camel
F. 2000-03-24 E. CH Wisdom’s Totally Awsome Atom U. CH Badavie Illuin
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Birgitte Horne-Nielsen, Danmark

11. 	 251p	 SE CH Dabka’s Chaspar
Äg. Sandra Nilsson, Skillingaryd

12. 	 215p	 C.I.B, SE & FI CH Khalils Waqar
Äg. Anna-Kaisa, Iivari, FInland

13. 	 208p	 SE CH, NORD V-07 Shaamroc Silver Breeze
Äg. Gunilla & Bo Skoglund, Ramnäs

14. 	 204p	 SE CH El-Ubaid’s Genesis
Äg. Elizabette Kallin Forssberg & Bo Forssberg, Boden

15. 	 171p	 NORD CH Dahaqin Adabi Atil
Äg. Björn Åblad, Göteborg

16. 	 109p	 SE CH Red Hawk’s Harun Al Rashid
Äg. Karin Tullgren Jönsson, Helsingborg

17. 	 76p	 Haefen Freespirit Flair at Canapus
Äg. Felix Van der Drift, Holland

18. 	 34p	 INT, NORD, SK, SLO & US CH NO V-07,-11, WW-09,-12, DK V-09,-10, SE V-10,-11, EuW-10,-11, 	
		  NORD V-11 Shiraz California Dreamin’
Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp
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ÅRETS SALUKI 2013 - AVELSTIK

1. 	 540p	 INT & NORD CH, NO V-05,-06,-08, SE V-05,-08, NORD V-06,-08 KBH V-11, DK V-11, DKKV-11, 
NO VV-13 Qirmizi Global Temptress
F. 2004-03-08 E. CH Shiraz Global Storm U. CH Qirmizi Casablanca
Uppf. & Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp

2. 	 386p	 INT, BE & NL CH, LUX JCH Barakisch Qannad Ajib
F. 2005-01-25 E. CH Volante’s Zirocco U. C’est Esmera Harmony Of Barakisch
Uppf. Elisabeth Andersson, Markaryd, Äg. Sibylle Benoit, Belgien

3. 	 367p	 INT & NORD CH, KBH V-04, NORD VV-11, VWW-12 Dabka’s Cassandra
F. 2002-07-11 E. CH Kirman Laertes U. CH Khalils Dabka Darwis
Uppf. & Äg. Liz-Mari & Anders Persson, Skillingaryd

4. 	 332p	 C.I.B & NORD CH Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya
F. 2006-07-21 E. CH Khaireddin Sarif U. CH Shamali Fasqiya Sadaqa
Uppf. & Äg. Katarina Petersson, Holmsund

5.	 294p	 INT, NORD & DK CH Badavie For Your Eyes Only
F. 2005-05-05 E. CH Badavie Pharazon U. CH Badavie Zamirien
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Marie Brandén, Karlstad

6. 	 290p	 C.I.B, SL, SE, DK & SLO CH Dabka’s Izzie
F. 2008-03-15 E. CH Kan-Ya-Ma-Kan Degletnour U. CH Dabka’s Cassandra
Uppf. & Äg. Liz-Mari Seiholm Persson & Anders Persson, Skillingaryd

7. 	 273p	 INT, SE & NO CH Badavie Uinen
F. 2000-11-21 E. CH Wisdom’s Totally Awsome Atom U. CH Badavie Illuin
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Carina Almqvist, Ekenässjön

8. 	 239p	 El-Ubaid’s Hera
F. 2002-04-06 E. Jen Araby Farouk U. CH El-Ubaid’s Dignity
Uppf. Stephen Bruynder, Nederländerna, Äg. Christina Simonsson, Edsbyn

9. 	 215p	 SE & NO CH Badavie X’iting
F. 2001-08-22 E. CH Badavie Imrazor U. CH Badavie Pharaz
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad, Äg. Marie Brandén, Karlstad

10. 	 171p	 SE CH Qirmizi Hamimah
F. 2005-06-16 E. CH Castlebay Enzo Ferrari U. CH Qirmizi Farah Keife
Uppf. Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp, Äg.Catharina Englund, Vårgårda

11. 	 165p	 SE & NO CH Baklava’s Tara Tayyibah
Äg. Monica Nilsson, Hällingsjö

12. 	 153p	 SE CH Matanah’s Avital Bat Hera
Äg. Elizabette Kallin Forssberg & Bo Forssberg, Boden

13. 	 109p	 NO VV-11 Caravan Rafiiqa Bint Warda
Äg. Katarina Widström, Stora Mellösa

14. 	 80p	 C.I.B NORD & LT CH Dhawati Hinda Bint Rafiiqa
Äg. Katarina Widström, Stora Mellösa

15. 	 76p	 C.I.C, DE & VDH CH, Landessieger Nord 2010 Aziz Chameh
Äg. Camilla Haglund, Töllsjö
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ÅRETS SALUKI 2013 - UPPFÖDARE

1. 	 776p	 Kennel Badavie
Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad

2. 	 680p	 Kennel Qirmizi
Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp

3. 	 514p	 Kennel Dabka’s
Liz-Mari Seiholm Persson & Anders Persson, Skillingaryd

4. 	 457p	 Kennel Baklava’s
Monica Nilsson, Hällingsjö

5. 	 339p	 Kennel Aziz
Stina & Janette Jalkanen, Finland

6. 	 373p	 Kennel Sadaqa
Katarina Petersson, Holmsund

7. 	 345p	 Kennel Khalils
Elizabette Kallin-Forssberg & Bo Forssberg, Boden

8. 	 216p	 Kennel Majo’s
Jan-Olov Holmqvist, Risögrund & Anna Christoffersson, Kalix

9. 	 190p	 Kennel Barakisch
Elisabeth Andersson, Markaryd

10. 	 178p	 Kennel Dhawati
Katarina Widström, Stora Mellösa

11. 	 119p	 Kennel Djelal
Harrieth O’Saluki, Åsbro

12. 	 94p	 Kennel Sharwassim
Camilla Haglund, Töllsjö

13. 	 90p	 Kennel Dahaqin
Agneta Doverholt, Gunnilse

Årets Avelshane
CH Baklava’s Ushid

Foto: Lollo Svärd

Årets Avelstik
CH Qirmizi Global Temptress
Foto: Martin Wacherhausen

ÅretsUppfödare
Kennel Badavie

Foto: Anette Nihlén
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Svenska Salukiringen inbjuder till inofficiell utställning i

Söderhamn 10 maj 2014
SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 25/4-14

DOMARE
Bo Forssberg, kennel Khalils, Sverige 

ANMÄLAN - OBS! Anmälan är bindande
Online på www.saluki.se
>Utställningar >Onlineanmälan
Eller via post till (SKK’s 3-sidiga blankett, 1 sida räcker)
Linda Boväng, Tallbacksvägen 41, 865 92 Alnö

Upplysning till de som anmäler via brev - anmäl om möjligt emailadress för utskick av PM.

KLASSER				    AVGIFTER
Valpklass 4-6 månader		  140:-
Valpklass 6-9 månader		  140:-
Juniorklass 9-18 månader		  220:-
Unghundsklass 15-24 månader	 220:-
Bruksklass >15 månader		  220:-
Öppen klass >15 månader		  220:-
Championklass			   220:-
Veteranklass >8 år			   140:-
Veteranklass >10 år			   Gratis

INFORMATION
Hederspriser mottages med stor tacksamhet.
Bästa Par, Barn med hund/Ungdom med hund och Generationsklass (minst 3 generationer i rakt nedsti-
gande led) arrangeras och betalas och anmäls på plats. För att tävla om bästa uppfödargrupp eller bästa 
avelsgrupp (hanar - 1 kombination räcker) så behövs tre hundar, även valpar får ingå i grupperna. Utöver 
de ”vanliga” finaltävlingarna utses även Bästa huvud & uttryck, Bästa släthår och Bästa kombinerat (ett 
vandringspris till bäst placerade Saluki över de två dagarna, utställning och Lure Coursing).

ANMÄLNINGSAVGIFT 
Sätts in samtidigt som anmälan på plusgiro 11 00 91-6. Hundens namn, registreringsnummer & utställ-
ningsplats  ska anges vid betalning. Telefonanmälningar mottages ej. Samtliga uppgifter om hund och 
ägare skall vara ifyllda. Anmälan är bindande. För sent inkommen anmälan och/eller anmälningsavgift 
returneras.

KRAV FÖR DELTAGANDE 
Vaccination enligt SKK:s championat & utställningsbestämmelser. För deltagande krävs att samtliga ägare 
till svensk hund är medlem i SvSR. För utlandsregistrerade hundar inskickas också kopia på orginalstam-
tavlan. Medlemsavgiften för 2014 är 300 kr för fullbetalande medlem. Inga valpar under fyra månader får 
vistas på området.

UPPLYSNINGAR 
Linnéa Johansson 0736-38 97 38
Linda Boväng 0706-93 14 18
Åsa Högberg 0702-07 01 21

Hjärtligt välkomna
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Domarpresentation

Söderhamn 10 maj 2014
SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 25/4-14

Jag heter Bo Forssberg och föder upp saluki 
tillsammans med min hustru Elizabette Kallin-
Forssberg.

Vår första saluki - Attis - fick vi 1978 i samband 
med att vi flyttade till Norrbotten. Där träffade vi 
Birgitta Harg, f d Strandborg som var den dåva-
rande innehavaren av kennel Khalil. 

Vår bekantskap med Birgitta ledde till att en 
hane och en tik från hennes I-kull - Ibiza och 
Ismet - kom till oss. 

Ibizas framgångar inom utställning och kapp-
löpning gjorde att vi bestämde att en kull skulle 
tas på henne, tanken var att Birgitta skulle ha 
kullen men omständigheterna gjorde att Birgitta 
inte kunde varför vi själva tog kullen, vår första 
I-kull född 1984, med bl a Ibn Ibiz. 

Det skullle vara vår enda kull men då hade fa-
miljen utökats med en tik från Dan Johanssons 
kennel Dervisch, Cherazade, en tik som också 
var mycket framgångsrik så det skulle bli en kull 
till, vår J-kull. 

Så har det fortsatt. Birgitta kunde inte fortsätta 
sin egen uppfödning och efter vår andra kull 
fick vi överta hennes kennelnamn.

Hittills har vår uppfödning resulterat i 99 utställ-
ningschampions, 7 lurecursingchampions och 
en viltspårchampion. 

Uppfödningen har också fått SvVK:s uppfödar-
medalj, Hamiltonplaketten och Bruksuppfödar-
pris och Bruksavelspris.

Vi har också importerat och exporterat, varit 
runt om i världen och sett hundar och träffat sa-
lukimänniskor och fått massor av vänner runt 
om i världen.

En uppfödargrupp från Khalils 
från Skokloster Summer Show
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Ny Svensk & Dansk Champion
E: CH Anjal Sahara Habib U: INT NORD ES PT CH Anjal Sahara Halima

CERT, SKK INT Norrköping 120819, Marie Gadolin, Sverige
CERT, SKK NAT Västerås 130427, Sofie Lönn, Sverige
CERT, SKK NAT Alfta 130707, Rudi Brandt, Danmark
CERT, CACIB, BIR, BIG 2, SKK INT Eskilstuna 130817, Roberto Posa, Schweiz
CERT, SKK INT Norrköping 130818, Kjell Lindström, Sverige
CERT, SKK INT Visby 130825, Gerhard Jipping, Holland
CERT, DKK INT Herning 131102, Göran Bodegård, Sverige
CERT, SKK INT Stockholm 131208, Chantal Mery, Frankrike 

ELAMIR CLASSIC QUEEN OF HALIMA

Uppfödare
Mario Cabral, Portugal

Ägare
Kennel Amiyat

Eva Andersson & Eva Hagforsen                                                     
Photo Linda Frisén J / Ad by Marie Palmqvist
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May 30 and May 31

www.eurosighthound2014.svvk.se

Date & location
The shows will be held by the Swedish Sighthound 
Club, at the beautiful recreation centre LJUNGBY-
HED PARK in the vicinity of the cities Helsingborg and 
Landskrona. Even Malmö and Lund are within reach.

May 30 (SVVK CLUB WINNER SHOW)
May 31 (FCI EUROSIGHTHOUND SHOW)

3 days with 3 CACs on offer. Bring your Champion 
dog and leave Sweden with a Swedish Champion.  For 
a recognized champion in another country, one CAC 
is enough to achieve the Swedish champion title.

Judges
Clubwinner Show
Trevor Hiscock, South Africa (males)
Louis Dehaes, Belgium (bitches)

Eurosighthound Show
Louis Dehaes, Belgium (males)
Trevor Hiscock, South Africa (bitches)

Information
Vaccinations must follow the Swedish Kennel Club 
rules. To enter to this show, you have to be a member 
in the Swedish Sighthound Club - OR a member in a 
Sighthound Club in your home country.
For foreign dogs we need a copy of the pedigree. 
If you enter in working class, we need a copy of the 
WCC. If you enter in champion class, we need a copy 
of any champion certificate.

Entry date & fees
Last entry and payment day:

April 26 2014

Dog Friday Saturday  Combined

Each dog 330 SEK 380 SEK  650 SEK

Puppy 250 SEK 250 SEK  450 SEK

Veteran 250 SEK 250 SEK  450 SEK

Fees for catalogue (1/owner) and parking is included. 

Follow the entries on the website until deadline!  We 
will update it every day. 
 

Payment details
Plusgiro 435 01 56-8
IBAN SE2595000099602643501568
SWIFT/BIC NDEASESS
Address of the recipient: c/o Mats Hansson, PL 2342, 
268 90 Svalöv Sweden
Name of the recipient, organization:
Svenska Vinthundklubbens Södra Avd
Bank name: Nordea
Bank address: Kungsgatan 11, 261 22 Landskrona
Don’t forget to include bank transfer fees.

Classes
Puppy class, 4-6 months
Puppy class, 6-9 months 
Junior class, 9-18 months
Intermediate class, 15-24 months
Working class, over 15 months (with WCC)
Open class, over 15 months
Champion class, over 15 months (with CH certificate)
Veteran class, over 8 years

Titles
At the Swedish Sighthound Club Winner show, the 
following titles will be provided:
CLUB WINNER 2014
CLUB JUNIOR WINNER 2014
CLUB VETERAN WINNER 2014

At the FCI Euro Sighthound Show,
the following titles will be provided:
FCI EURO SIGHTHOUND 2014
FCI EURO JUNIOR SIGHTHOUND 2014
FCI EURO VETERAN SIGHTHOUND 2014

Welcome to Sweden!

PROUDLY SPONSORED BY
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-- Marion Finney --
I am very much looking forward to judging at the Eurosighthound show 
this coming May.  It is a great honour to be part of the Euroshow judging 
panel.  A very added honour is to be invited to judge the males at your 
Saluki Club Show.

A weekend steeped in beautiful sighthounds, judging some of the 
breeds and seeing many others is really true heaven for me. I am so 
excited about it all.

Although I judge a number of FCI Groups 4,5,6,9,10 part of 3 and BIS, 
when I judge breeds in Group 10 I get the feeling I am so at home. I 
can imagine these beautiful hounds outside the show ring, chasing and 
stretching out after their prey. So, when judging I like to see my entry 
moving plenty, holding their outline with good extension and drive. All 
this topped with a superb head, long and supple limbs, lots of hard mus-
cle, good bone and feet and finished with a good coat, now it is getting 
to near perfection for me.

When I was  young child my father had an interest in racing Grey-
hounds, a very much normal hobby for Irish farmers. His grand-uncle 
was a well known owner of coursing Greyhounds. I guess I got my first 
taste for sighthounds then, I can remember sitting in the back of the car 
nursing an injured bitch after a race To me even then she was sheer 
beauty.

Also living local to us was a Whippet, then not a popular  breed in Ire-
land. This dog was white and I was even then impressed as a 5 or 6 
year old with his sheer athleticism, jumping over the neighbours’ wall 
with such ease. But it was his long aquiline head that I can still remem-
ber so well, and maybe that was the day that I got that special feeling 
for sighthounds.

Although Irish Wolfhounds are my first love in Group 10, my exposure 
to greyhounds gave me a great liking for the more athletic breeds in the 
group, so of course Salukis are very much included . After Wolfhounds 
Salukis were my next chosen breeds in Group 10 and since  1988, I 
have judge the breed many, many times all over Europe, in Bahrain  
and the US. 

Some years ago I was lucky enough to be invited to Bahrain  to assess 
some locally bred Salukis for stud book registration. These included 
hounds from the Royal families kennel and it was there that I saw some 
naturally short-tailed Salukis.

I must say I owe a great debt of gratitude to my dear friend, Cynthia 
Boissevain of the Branwen prefix, who was a well known breeder, exhi-
bitor and judge of Salukis for may years in Europe and who has taught 
me so much about the breed.

I am the only Irish judge qualified to award Challenge Certificates in 
Salukis under Kennel Club rules in the UK.
 
So hopefully all my dreams of lots more beautiful Salukis to be judged 
will be fulfilled on June 1st...

Domarpresentation

Ljungbyhed 1 juni 2014
SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 26/4-14

-- Denise Garratt --
My name is Denise Garratt and my kennel name is “Ca-
ryna”. I have been showing and breeding hounds since 
the early 1970 and I award CC in both Saluki and Borzoi.

Originally I showed Irish Setters but saw a Saluki at a 
show and fell in love with the breed and since then have 
loved and shown them with some success having bred 
or owned several Champions including the great “Ch Ca-
ryna Hera”. 

At present I have two of her daughters which are both 
Champions and her Granddaughter Champion Caryna 
Meilisha who had been placed in the Hound Group on 
three occasions.

I have also owned and shown Borzoi Whippets Standard 
Long Haired Dachshunds and Afghan Hounds and judge 
at Championship level both at home and abroad.

I look forward to seeing your beautiful hounds and appre-
ciate the opportunity of actually judging them.
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Svenska Salukiringen inbjuder till officiell utställning i

Alfta 13 juli 2014
SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 8/6-14

DOMARE
Zola Rawson, kennel Mumtaz, England
Reservation för domarändring vid högt antal anmälda hundar. Reservdomare Arvid Göransson.

ANMÄLAN - OBS! Anmälan är bindande
Online på www.saluki.se
>Utställningar >Onlineanmälan
Eller via post till (SKK’s 3-sidiga blankett, 1 sida räcker)
Marie Palmqvist, Backgatan 6, 360 52 Kosta

Upplysning till de som anmäler via brev - anmäl om möjligt emailadress för utskick av PM.

KLASSER				    AVGIFTER
Valpklass 4-6 månader		  170:-
Valpklass 6-9 månader		  170:-
Juniorklass 9-18 månader		  270:-
Unghundsklass 15-24 månader	 270:-
Bruksklass >15 månader		  270:-
Öppen klass >15 månader		  270:-
Championklass			   270:-
Veteranklass >8 år			   170:-
Veteranklass >10 år			   Gratis

INFORMATION
Hederspriser mottages med stor tacksamhet.
För att tävla om bästa uppfödargrupp eller bästa avelsgrupp så behövs fyra hundar (hanar - 2 kombinatio-
ner), valpar får ej ingå i grupperna. 

ANMÄLNINGSAVGIFT 
Sätts in samtidigt som anmälan på Salukiringens plusgiro 11 00 91-6. Hundens namn, registreringsnum-
mer & utställningsplats ska anges vid betalning. Telefonanmälningar mottages ej. 
From foreign countries please pay to plusgiro: SWIFT/IBAN SE22 9500 0099 6034 0110 0916. 
BIC-kod NDEASESS Name: Svenska Salukiringen.

KRAV FÖR DELTAGANDE 
Vaccination enligt SKK:s championat & utställningsbestämmelser. För deltagande krävs att samtliga ägare 
till svensk hund är medlem i SvSR. För utlandsregistrerade hundar inskickas också kopia på orginalstam-
tavlan. Medlemsavgiften för 2014 är 300 kr för fullbetalande medlem. Inga valpar under fyra månader får 
vistas på området.

UPPLYSNINGAR 
Linda Boväng 0706-93 14 18
Åsa Högberg 0702-07 01 21
Linnéa Johansson 0736-38 97 38

Hjärtligt välkomna
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Domarpresentation

Alfta 13 juli 2014
SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 8/6-14

My name is Zola Rawson, Affix MUMTAZ, my 
breed is Saluki, but I also have bred Dachs-
hunds and Cavaliers. 

I judge 29 breeds I suppose a kind of allroun-
der, my latest judging appointment in Salukis 
was LKA beguining of December 2013.

I have judged all over the world and many ti-
mes in Sweden. I judged Salukis at the decem-
ber Christmas show in Stockholm and also in 
Tammsvik a few years ago.

I have judge many times at Crufts, different 
breeds of course because you can only judge 
a breed at Crufts once in your lifetime. I think I 
judged Salukis there in 1996. I also judged the 
Hound Group at Crufts in 2008 which was a 
great honour.

I have bred 26 Champions worldwide and more 
information can be seen on my website
www.mumtazsalukis.co.uk

A Group of Mumtaz Salukis in the 1970’s A Group of Mumtaz Salukis from 2000
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Svenska Salukiringen inbjuder till officiell utställning i

Tammsvik 26 juli 2014
SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 30/6-14

DOMARE 
Anette Haferl, Tin Hinan’s, Schweiz (hanar) & Francis ”Frank” Farrar, Sedeki, USA (tikar)
Reservdomare: Vakant, se saluki.se innan anmälan
Vi reserverar oss för domarändring samt att klasserna kan flyttas mellan domarna beroende på antalet 
anmälda hundar.

ANMÄLAN - OBS! Anmälan är bindande
Online på www.saluki.se >Utställningar >Onlineanmälan
Eller via post till (SKK’s 3-sidiga blankett, 1 sida räcker)
Marie Palmqvist, Backgatan 6, 360 52 Kosta

Upplysning till de som anmäler via brev - anmäl om möjligt emailadress för utskick av PM.

KLASSER				    AVGIFTER
Valpklass 4-6 månader		  170:-
Valpklass 6-9 månader		  170:-
Juniorklass 9-18 månader		  270:-
Unghundsklass 15-24 månader	 270:-
Bruksklass >15 månader		  270:-
Öppen klass >15 månader		  270:-
Championklass			   270:-
Veteranklass >8 år			   170:-
Veteranklass >10 år			   Gratis

INFORMATION
Hederspriser mottages med stor tacksamhet. Bästa Par, Barn med Hund och Juniorhandler arrangeras 
och anmäls/betalas på plats. Parklassen är öppen för hundar som deltar på utställningen och behöver inte 
ägas av samma person.  Barn med hund är öppen för barn upp till och med 9 år och Juniorhandling för 
ungdomar som under 2014 fyller 10 år och högst 17 år. För att tävla om bästa uppfödar- och avelsgrupp 
(hanar -2 kombinationer) så behövs 4 hundar, inga valpar får ingå i grupperna.
Under helgen arrangerar SvVK/Ö sin sommarutställning och saluki bedöms där på söndagen den 27/7!

ANMÄLNINGSAVGIFT 
Sätts in samtidigt som anmälan på Salukiringens plusgiro 11 00 91-6. Hundens namn, registreringsnum-
mer & utställningsplats ska anges vid betalning. Telefonanmälningar mottages ej. 
From foreign countries please pay to plusgiro: SWIFT/IBAN SE22 9500 0099 6034 0110 0916. 
BIC-kod NDEASESS Name: Svenska Salukiringen.

KRAV FÖR DELTAGANDE 
Vaccination enligt SKK:s championat & utställningsbestämmelser. För deltagande krävs att samtliga ägare 
till svensk hund är medlem i SvSR. För utlandsregistrerade hundar inskickas också kopia på orginalstam-
tavlan. Medlemsavgiften för 2014 är 300 kr för fullbetalande medlem. Inga valpar under fyra månader får 
vistas på området.

UPPLYSNINGAR BÅDA DAGARNA			   UPPLYSNINGAR ANGÅENDE ANMÄLAN
Cathrin Nilsson 08-656 81 60, 0762-45 55 64	 Marie Palmqvist 0478-505 31, 0739-52 97 68	
Catharina Englund 0738-27 96 30
 Hjärtligt välkomna
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Domarpresentation

Tammsvik 25-26 juli 2014
SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 30/6-14

-- Francis ”Frank” Farrar-- 
I started with Sedeki in 1970 and have carried on with the 
line to the present day; since the death of my  partner, 
Don Wieden, in December 2004.

I suppose our most famous dog was UK, IR, CAN & US 
CH Sedeki Barre, a wonderful showman and great mo-
ving dog. He was the first Saluki male to go BIS at Cham-
pionship level, East of England Show in 1973.
 
He had three BIS and a Reserve BIS. Since then there 
have been many champions in the UK, America and oth-
er parts of the world.

From Don I learned that coat and colour were immaterial, 
conformation and particularly movement were the main 
criteria in breeding and judging.

Today with my partner Mark Gould we try to carry on the 
tradition of Sedeki.

-- Annette Haferl --
My involvement in Salukis started 1985 when I received 
my first Saluki bitch, Shabuno von Goldenway. From the 
beginning I have been fascinated by the race, the cha-
racter and the elegance of the Salukis. I started to show 
my first Saluki with much success, and she eventually 
produced our first litter in 1990 under the kennel name 
“Tin Hinan’s Saluki”. In 2010 we celebrated our twenty-
year jubilee in the company of many Salukis, friends and 
companions. Out of our 17 litters up to today we raised a 
large number of Swiss, national and international cham-
pions including many Best of Breed and Best in Show 
winners. 

My intention is not only to breed healthy Salukis, with a 
strong and proud character, which correspond the stan-
dard. To live with Salukis and to experience their calm 
und noble character in the house and to see their desire 
of freedom by running around the fields is a everyday 
pleasure to me. Actually, four Salukis with different ages 
(up to 10 years old) accompany me and my family and all 
of them live with us in the house. I’m impressed with how 
the elder Saluki men act by watching the younger ones 
in daily situations. 

My philosophy in judging Salukis is simple: general ap-
pearance, balance coupled with elegance, a good classic 
construction and finally, excellent movement. Physical 
beauty is in respect to arab history and tradition. Salukis 
must move very well or they are not able to hunt. Most 
importantly, Salukis must not be exaggerated. True orien-
tal expression must not be overlooked. The presentation 
and the movement have to be free. The movement must 
be expansive. Harmony and endurance must be visible. 
This is my ideal. 

I have been an International Judge for Salukis since 
2001 and for Sloughis since 2010. I had the honour and 
joy to judge several times in Switzerland, Finland, Fran-
ce, Sweden and two times in the United States (Greater 
San Francisco Specialty Show 2012). I’m honoured to be 
considered to judge at the Skokloster Summer Show and 
thank you for the invitation.
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Svenska Salukiringen inbjuder till inofficiell utställning i

Torslanda 4 oktober 2014
SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 2014-09-19

DOMARE
Sari Hasa, Sverige 

ANMÄLAN - OBS! Anmälan är bindande
Online på www.saluki.se
>Utställningar >Onlineanmälan

OBS!! Anmälan emottages endast via online, PM erhålles även via mail. 
Har du ej tillgång till internet/mail, ring Ingela, se nedan under upplysningar.

KLASSER				    AVGIFTER
Valpklass 4-6 månader		  140:-
Valpklass 6-9 månader		  140:-
Juniorklass 9-18 månader		  220:-
Unghundsklass 15-24 månader	 220:-
Bruksklass >15 månader		  220:-
Öppen klass >15 månader		  220:-
Bred By klass				    220:-
Championklass			   220:-
Veteranklass >8 år			   140:-
Veteranklass >10 år			   Gratis
(Bred By Class - dvs hund oavsett ålder/titel VISAD av uppfödare)

INFORMATION
Hederspriser mottages med stor tacksamhet.
Bästa Par, Barn med hund/Ungdom med hund och Generationsklass (minst 3 generationer i rakt nedsti-
gande led) arrangeras och betalas och anmäls på plats. För att tävla om bästa uppfödargrupp eller bästa 
avelsgrupp (hanar - 1 kombination räcker) så behövs tre hundar, även valpar får ingå i grupperna. Mat/fika 
ingår i anmälningsavgiften, vänligen anmäl hur många som skall äta samt om vegetariskt alternativ 
önskas. Vi tar gemensam matpaus mellan han- och tikbedömningen.

ANMÄLNINGSAVGIFT 
Sätts in samtidigt som anmälan på plusgiro 11 00 91-6. Hundens namn, registreringsnummer & utställ-
ningsplats  ska anges vid betalning. Telefonanmälningar mottages ej. Samtliga uppgifter om hund och 
ägare skall vara ifyllda. Anmälan är bindande. För sent inkommen anmälan och/eller anmälningsavgift 
returneras.

KRAV FÖR DELTAGANDE 
Vaccination enligt SKK:s championat & utställningsbestämmelser. För deltagande krävs att samtliga ägare 
till svensk hund är medlem i SvSR. För utlandsregistrerade hundar inskickas också kopia på orginalstam-
tavlan. Medlemsavgiften för 2014 är 300 kr för fullbetalande medlem. Inga valpar under fyra månader får 
vistas på området.

UPPLYSNINGAR 					   
Ingela Hägg 0735-45 93 15
Linda Arbliden 0708-88 36 54

Hjärtligt välkomna
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Domarpresentation

Torslanda 4 oktober 2014
SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG

Mina raser : 
Saluki (en schäfer och en blandras tidigare)

Jag har ingen uppfödning, dock har två av mina 
hanhundar använts i aveln i tre olika länder, av 
fem olika uppfödare i 6 kullar.

Första domaruppdraget: 
Det här är det första seriösa uppdraget.

Lite om mig själv: 
Jag försöker göra det kort. Jag har vuxit upp 
med en drös med finska stövare i familjen. 
Även beagle, strävhårig tax då min pappa var 
en inbiten jaktmänniska.

Jag köpte min första saluki 1993; en 4-årig tik 
från kennel Khalils. Kort därefter följde en tik-
valp med mig hem från samma kennel. 

Med de här damerna blev jag bekant med ut-
ställning, kapplöpning och lure coursing. Intres-
set för salukin växte. Eftersom vi övade även 
den funktionella biten av salukilivet, ökade in-
tresset för anatomin och exteriören.

Sammanlagt har jag haft sju salukis, Khalils Pu-
raiza Nadira, Khalils Basariya, Khalils Faudawi 
Fiddi Farih, Khalils L`irq Al Lulu, Al-Dabaran 
Yaman. De nuvarande är Khalils Setareh och 
minstingen Khalils Chafees Chayton Chariar.

Jag bor med min sambo på Bergnäset i Luleå 
som är ett härligt område med närhet till skog 
och hav, vilka vi alla gillar.

Jag ägnar mycket tid att hålla mina hundar i bra 
kondition, eftersom de deltar på utställningar, 
lure coursing och kapplöpningar. 

Alla mina salukis har haft både kapplöpnings- 
och lure coursinglicens.

Jag låter bli att nämna några favoriter, jag har 
många! Khalils Puraiza Nadira när hon blev champion

Sari tillsammans med sina nuvarande saluki, 
Khalils Chafees Chayton Chariar 

& Khalils Setareh
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NO JV-13 NORD V-13 FI V-13 Qirmizi Ovation

SE UCH Baklava’s Valletta

Multi CH Anjal Sahara Habib x Multi CH Qirmizi Global Temptress

Multi CH Baklava’s Ushid x SE, NO UCH Baklava’s Tara Tayyibah

Monica Nilsson 0762-57 11 91 / 0301-407 44
info@baklavas.se

Foto Ingunn Solberg Eriksson, Linda Frisén J & Linda Arbliden / Ad by Marie Palmqvist
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VEM ÄR VEM bakom kennelnamnet ...

Hur valde du kennelnamnet?
C.I.C N PL DK UCH PLW-05 NLCCH SLCCH Ritzas Pantera var min 
første saluki, og hennes kallenavn var Tera. Når jeg planla mitt første 
valpekull føltes det naturlig å bruke hennes navn.

Hur kom du i kontakt med rasen saluki för första gången?
Jeg var interessert i mynder i mange, mange år. Min drøm var først 
en Greyhound, men min første ble en Afghansk Mynde. Gjennom min 
Afghaner kom jeg i kontakt med andre myndefolk og ble introdusert til 
Saluki. Jeg så saluki på utstilling og synes de var utrolig vakre. Gjen-
nom Carina Scheele ble jeg kjent med Casper ( NUCH Shafaq Mozart 
Melodie) og Conrad (NCH Shafaq Cesar Manrique.), og jeg fulgte dem 
fra de var valper. I stillhet beundret jeg rasen i mange år, og visste lenge 
at min neste hund skulle bli en saluki.

Vilken var din första saluki?
Min første saluki var svenskfødte Multi Ch Ritzas Pantera, en fantastisk 
hund som oppfylte alle mine drømmer. Hun var en ’one in a lifetime’ 
saluki.

Varför vill du ägna dig åt uppfödning?
Jeg valgte å bli oppdretter fordi jeg ønsket å gjøre noe godt for rasen og 
bevare den typen saluki som ligger mitt hjerte nær. Gjennom langsiktig 
avl ønsker jeg å  oppdrette saluki av klassisk type og med rasetypisk 
gemytt. Helse er naturligvis veldig viktig for meg og jeg bruker hunder i 
avl som jeg kjenner helsebakgrunnen til.

Vilka hundar har du idag?
Den eldste i huset er C.I.B PL-EE-LT-LV CH, PLJCH PLJW-05 LTW-06 
PLClubW-05-06-07 PLW-07 Middle&EastW-07, LTVClubW-12 NOVV-
12 LTVCH El-Adini Kybele, en vakker dame med en fantastik personlig-
het. Hun er moren til mitt første valpekull og blandt hennes avkom er 
det allerede to Internasjonale champions og tre Multi-champions. Bak 
Kybele ligger både Amerikanske og gamle Engelske linjer.

To av Kybeles døtre bor sammen med oss, Anja og Ela. De har allerede 
i en meget ung alder oppnådd gode meritter både fra lure coursing og 
utstilling.

Hannhunden i huset, Dexter (C.I.B.P C.I.B C.I.C NORDLCCH PLCH 
NUCH LTCH Aziz Dayeman) kommer fra Finland og er en svært sjar-
merende, vakker og morsom herremann.

Vi har dessuten en herlig Azawakh tispe ved navn C.I.B NUCH SUCH 
LTJCH LTJClubW-12 NJV-12 El-Adini Adina.

Har du något speciellt tema när du döper valparna?
Jeg har bestemt meg for å bruke alfabetordning når jeg navngir mine 
kull. Jeg velger navn etter det som jeg synes passer til typen og person-
ligheten til hver enkelt valp. Jeg er ikke spesielt opptatt av om navne-
ne er arabiske, engelske eller norske. Amdi fra mitt første kull var en 
sterk og kraftig valp, og derfor valgte vi navnet Amdjad som viser til en 
berømt og stor personlighet.

C.I.B FICH BYCH ROCH RUCH RKF LTCH LVCH FIJW-11 Amdjad 
av Min Tera  har levd opp til sitt navn og ble Internasjonal Champion 
allerede 2.5 år gammel.

Nämn några hundar som representerar den salukityp du strävar 
efter i din uppfödning.
El-Adini sitt A-kull må nevnes her. Hele dette kullet bestod av rasety-
piske hunder som representerer den type saluki jeg framelsker.

Flere ganger når jeg var på Lure Coursing sammen min første saluki 
Pantera, møtte vi den vakre saluki tispen Aziz Qaside.

Jeg forelsket meg i hennes vakre linjespill og utrolige jaktegenskaper. 
Denne hunden svevde over bakken som et Persiskteppe, hun var den 
beste lure courser jeg har sett.C.I.B FI-EE UCH C.I.C FI SE NO LCCH 
FIRCH PM-03 DV-03 SMM-04 CVM-05 SM-05 VMM-19:00-08 VMM-08 
Aziz Qaside er tanten til vår Dexter (Aziz Dayeman).

Til slutt vil jeg nevne en silver grizzle Tysk saluki ved navn Multi CH 
Khayif Inakija Kiku. Hun har gjort inntrykk ikke bare på meg, hun har 
oppnådd store bragder i utstillingsringen som for eksempel Best In 
Show på Falapa 1999.

Vad har du för planer för framtiden?
I skrivende stund er Min Teras B-kull to uker gamle. Dette er et kull jeg 
er veldig spent på å se vokse opp. Både mor og far bor hos oss, og 
Dexter og Anja er stolte foreldre.

I fremtiden planlegger jeg å ha et kull på Ela( NOCH LTCH PLCH Anais 
av Min Tera), og  jeg håper å bruke barnebarnet til Khayif Inakija Kiku, 
Multi Ch MultiWinner Feroz von de Irminsul . Min Tera inkluderer også 
azawakh, og forhåpentligvis vil vi en gang i fremtiden ha valper på vår 
vakre Nadina i samarbeid med Kennel El-Adini.

Vem är vem bakom kennelnamnet är en återkommande punkt i Salukibladet. Tanken är att presentera alla nya uppfödare som har skaffat ken-
nelnamn. Den här gången har turen gått till Joanna Engivk, Norge - kennel Min Tera.

Joanna och Multi CH El-Adini Kybele

Andromeda och Amdjad av Min Tera
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A once in a lifetime saluki!!!

Our precious Diesel still going strong - best male 4 in Sweden at the age of 11!!!
Special thanks to Marie Frisén who handles him with love in a perfect way!

Amiyat Anakin
Born 2002-07-08

Breeder
Eva Andersson, Sollentuna

Owners
Eva & Jan-Åke Hagforsen, Uppsala

Photo Jessica Bolander / Ad by Marie Palmqvist
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Elamir Bela Burberry

5th best bitch 2013 in Sweden

Born 2010-06-22

C.I.B NO SE FI PL & DK Champion
JWW-11 Amsterdam JW-11 FI JW-11

FI W-11 PL W-11,-12 DK W-13 

CH Khivas Hot Stuff x INT, NORD, ES & PT CH Anjal Sahara Halima

Hopefully Burry will have 
a litter 2014 at kennel Amiyat

Owners
Eva & Jan-Åke Hagforsen, Uppsala

Breeder
Mario Cabral, Portugal

Photo Linda Frisén J / Ad by Marie Palmqvist
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blev det saluki

Sex år gammal lyckades jag tjata till mig min första hund. Min mamma 
var intresserad av Tibets historia och därför föll valet på en tibetansk 
tempelhund.1968 kom min första Shih-Tzu in i huset. Om man jämför 
med dagens Shih-Tzu var han ingen skönhet, men jag älskade min 
hund. 

Min första utställningshund fick jag 1974. Totalt okunnig om allt vad 
pälsvård hette och hur man skulle tofsa på utställning lyckades han 
(lägg in namnet) ändå ta två cert. Redan på den tiden var Shih-Tzu en 
stor utställningsras med i snitt 70-80 anmälningar. Därefter har jag alltid 
haft ett gäng Shih-Tzuer omkring mig. Idag har Xavi tre alldeles egna 
”lurar” hemma.

Hur kom det såg då att det blev Saluki, en ras som ligger så långt från 
Shih-Tzu man kan komma - både exteriört och mentalt. Vinthundarna 
har alltid legat mig varmt om hjärtat. Vännerna inom de olika raserna i 
grupp 10 är många. 1999 träffade jag Jan-Åke och 2000 flyttade jag till 
Stockholm. Min tanke var att bo där i två och sedan flytta söderut igen, 
men de åren gick fort och blev till åtta innan familjen kom till Skåne. 

Jag följde med Pernilla Wistad på Vinthundsklubbens utställning i Kö-
ping där hon blev Best In Show med CH Tash Kurgan Wild Wild West. 
Tvåa Best In Show blev en hund som jag sedan dess inte kunnat släp-
pa tanken på - Qirmizi Famenne. En sådan ville jag ha i framtiden.

Eftersom vi bodde i Stockholm var det inte läge att skaffa en stor hund 
men fröet var sått i mitt hjärta. 2008 flyttade familjen till Höllviken i Skå-
ne, som då bestod av tre personer och tre Shih-Tzuer. Långa strand-
promenader, golfrundor och turer på inlines var lite för mycket för våra 
långhåriga och kortbenta kompisar. Vi tittade helt förbehållslöst löst runt 
när vi var på utställning vilken ras som skulle passa oss även om Sa-
luki hela tiden fanns med i våra tankar. Jag dömer en del inofficiella 
utställningar där jag träffade trevliga uppfödare som gärna delade med 
sig av sina kunskaper och erfarenheter av rasen. Jan-Åke tillbringade 

mer och mer tid framför Saluki-sidorna på datorn än de fotbollssidor 
han tidigare fokuserat på. Det började kännas dags att ta tag i saken 
och bestämma vilken uppfödare vi skulle ringa. Jag tycker att rasen hål-
ler en hög kvalité och det finns många uppfödare som bidrar till detta. 
Jag hade hela tiden Qirmizi Famenne i bakhuvudet när vi nu var på 
offensiven.

Vi satte oss ringside på ett antal utställningar och jag koncentrerade 
mig framför allt på tikarna. Då kom HON in i ringen; CH Qirmizi Global 
Temptress. Hon tilltalade oss med sitt sätt att bära sig och sina fan-
tastiska rörelser, inte bara med sin handler i ringen utan även utanför. 
När Jan-Åke såg att hon var parad ringde jag direkt och talade med 
Nicklas. Vi var intresserade av en hane och gärna någon vi kunde visa 
i ringarna. Qirmizi skulle höra av sig när valparna var födda. En evighet 
senare, vilket visade sig vara ett par veckor, föddes fyra hanar och fem 
tikar. Vi bestämde att åka upp när de var fem veckor så att vi fick träf-
fas och samtidigt se på valparna. Jag har inga färgpreferenser men föll 
för de två fawn-färgade hanarna som var lite olika i modellen. Vi blev 
såklart överlyckliga när Ingunn ringde och berättade att Meridian skulle 
komma till oss. 

Förhoppningen om att få en hund som inte bara vi tycker är vacker 
slog in. Xavi kan nu titulera sig som CIB, Nord CH, Nord JV-11, NO 
V-11 Qirmizi Meridian. Han har dock också haft en exklusiv smak när 
det gäller glasögon, sängar ja all inredning både lös och fast med rätt 
prislapp på. Inget billigt som skor och böcker har fallit honom i smaken.
Eftersom vi är en fotbollsfamilj; (Jan-Åke håller på Kalmar FF, jag på 
Malmö FF och sonen på Djurgården trots hårda påtryckningar från sin 
mamma…) så fick Meridian heta Xavi. Övriga lirare heter Messi, Rio 
och Ramos. Med tiden hoppas vi att få fler spelare till vårt team.

Vi skickar nu över stafettpinnen till Gunilla Skafar i Ekeby.

Salukibladets egna stafettpinne som lämnas vidare till 
privatpersoner. Alla har vi olika anledningar till att 

vi skaffade saluki och den här gången får ni läsa hur 
det var för Lena Persson i Höllviken.

Jan-Åke & Lena 
tillsammans med 
salukin Xavi och 

deras 3 Shih-Tzuer.

Foto Annika Andersson
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Svensk BIS-vinnare 
då Engelska Salukiklubben fyllde 90 år!

Då The Saluki or Gazelle Hound Club höll sin 90th Anniversary Open Show 2013 blev endast 13 månader gamla Hisilome’s 
Kareef BIS av 106 deltagande salukis. Han vann även bästa rörelser. Kareef är uppfödd av Mary-Ann Axelsson, kennel 
Hisilome’s i Sverige, men ägs och visas av Brian och Annette Buckley i England.

Domare hanar var Liz Mcknight och tikar Maggie Holder. Bästa tik och R-BIS var Gemini Jeu D’Esprit For Anazazi, ägare Clair 
Chryssolor. Även hon en import till England. BIS valp blev Fernlark Schussboomer, ägare Sheryl Steer, BIS veteran Ch Al 
Caliphs Nuray, ägare Kathy Webb och bästa släthår Ruweis Isad, ägare Karen Fisher.

Så här tyckte domaren om Kareef: eye catching youngster, full of quality and well balanced, good head on a long strong neck, 
shoulders well laid back, good top line and underline, deep chest with good fill-in, well bodied with good ribs, well muscled 
quarters, steady mover out and back with a light effortless gait, Best Dog & Best in Show, Congratulations.

Text Mary-Ann Axelsson / Foto Kathy Webb, Annette & Brian Buckley & Chris Loughran 

Annette Buckley med Hisilome’s Kareef, Best Dog, BIS tillsammans med domare Liz McKnight.

>>>
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Från vänster: Bästa hane och BIS Hisilome’s Kareef, bästa tik och R-BIS Gemini Jeu D’Esprit For Anazazi, 
BIS valp Fernlark Schussboomer, BIS veteran Ch Al Caliphs Nuray samt bästa släthår Ruweis Isad.

BIS och RBIS med domarna Liz McKnight och Maggie Holder. 
Båda domarna var överens om BIS valet, så ingen extra domare behövde kallas in för att avgöra finalen.

Fina priser till BIS-vinnaren. Bl a en handgjord silversked, tallrik med 90-års firandets logotyp och hundmat.
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Sveriges 6:e vinstrikaste uppfödare 
& Sadaqa Lazeez Al Alwan Årets Saluki kombinerat!

Tack alla som hjälpt till och bidragit till de fina resultaten!

SE & FI UCh Sadaqa Lazeez Al Alwan (3 CACIB & 3 LC CERT), 
NORD UCh Sadaqa Laziza Bint Kifaya (3 CACIB),  
C.I.B & NORD UCh Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya & 

NORD UCh Sadaqa Layyin Alatoul (5 CACIB)

BIR & BIS uppfödare SvVK Bjurholm, domare Saija Juutilainen

Katarina Petersson / www.sadaqa.se
Foto Yvonne Mukkavaara / Ad by Marie Palmqvist
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Redaktionen välkomnar ny skribent till Salukibladet
Lena Manneby, journalist från Östersund med salu-
kin Ibriz Dahrius, har erbjudit sig att hjälpa till med 
små som stora artiklar i Salukibladet.Redaktionen 
är glad över det och välkomnar henne. 

Lena har arbetat som journalist sedan 1992, bland 
annat på Sveriges Radio och på landstinget i Jämt-
land. Hon jobbar idag både med ljud, text och foto. 

Saluki har varit rasen i hennes hjärta alltsedan hon 
som liten flicka hälsade på hos uppfödaren Anders 
Frändén och hans ljuvliga valpar. Dahrius är hen-
nes första egna saluki. 

Tillsammans med sin man och hund vandrar hon 
gärna i den jämtländska fjällvärlden. Hon har två 
barn, Ebba och Calle. Dahrius skulle bli mycket för-
grymmad om vi i familjeuppräkningen glömde bort 
att nämna hans käresta, Ebbas lilla sheltiefröken 
Kira.

Lena tillsammans med Dahrius

Förmåga att äta vegetariskt avgörande för 
hundens domesticering
Forskare från SciLifeLab Uppsala och Broad Institute visar i en ny stu-
die, som publiceras i tidskriften Nature idag, att hundens och vargens 
arvsmassa skiljer sig åt på viktiga punkter. Det finns avgörande skill-
nader i gener för hjärnans utveckling, men också en anpassning av 
matsmältningsapparaten till att mer likna människans.

Det är fortfarande höljt i dunkel när och var hunden och dess vilda 
anfäder vargarna gick skiljda vägar, men antagligen skedde det för mer 
än 10 000 år sedan någonstans i Asien. Möjligen startade denna pro-
cess genom att människor sökte upp varglyor för att fånga in och tämja 
vargvalpar. Alternativt närmade sig vargar istället självmant människan 
för att söka föda i de soptippar som hade blivit vanliga när människan 
blivit bofast.

I den studie som nu publiceras i den vetenskapliga tidskriften Nature 
har forskarna jämfört arvsmassan hos ett stort antal hundar och vargar 
och kartlagt områden i arvsmassan som visar tydliga skillnader mellan 
de båda grupperna. Resultaten visar att hundar tidigt genomgick flera 
utvecklingssteg för att anpassa sin matsmältningsapparat till en mer 
stärkelserik föda än den som vargar äter. I forskningssamarbetet ingår 
både forskare från Uppsala universitet och Sveriges lantbruksuniver-
sitet.

Stärkelse, den vanligaste kolhydraten i vår föda, bryts ner till socker i 
hundens tarmsystem för att sedan transporteras ut i blodet i en process 
som sammanlagt involverar tre steg. Uppsalaforskarna fann avgörande 
förändringar i alla steg i denna kedja hos hundarna.

- Mest slående var att hundens arvsmassa generellt innehåller mång-
dubbelt fler kopior av den gen för amylas, som utför det första steget 
i nedbrytningen av stärkelse säger Erik Axelsson, försteförfattare och 
forskare vid SciLifeLab Uppsala och institutionen för medicinsk biokemi 
och mikrobiologi, Uppsala universitet.

- Våra resultat visar att det var avgörande för tidiga hundars överlevnad 
att kunna livnära sig på mat som till stor del bestod av vegetabilier, så 
som rotfrukter och spannmål, tillägger Erik Axelsson. Detta i sin tur ty-
der på att hundens domesticering kan vara kopplad till människans ut-
veckling av jordbruket och att det var på soptippar i anslutning till tidiga 
bosättningar som de första stegen i hundens utveckling togs.

En snarlik, men möjligen mindre omfattande anpassning till ökat stär-
kelseintag har observerats även hos oss människor, vilket återspeglar 
hur tätt sammanlänkad människans och hundens utvecklingshistoria 
är. Genom att undersöka effekten av genetiska förändringar under hun-
dens domesticering kan gruppens forskning därför, utöver ökad förstå-
else för hundens utvecklingshistoria, även leda till ökad inblick i vår 
egen arts anpassning till miljön och därtill kopplade sjukdomar.

Förutom en tydlig anpassning av hundars matsmältningsapparat fann 
forskarna också många skillnader i gener som styr hur hjärnan utveck-
las. Det är troligt att flera av dessa förändringar skulle kunna förklara 
varför hundar har ett annorlunda beteende än vargar.

- Det var spännande att se att hälften av domesticeringssignalerna i 
arvsmassan pekar på gener som har att göra med hjärnans utveckling 
och funktion, säger professor Kerstin Lindblad-Toh, senior författare 
och Director på SciLifeLab Uppsala, samt Director för vertebratgeno-
mik på Broad Institute i Boston.

- Detta visar hur förändrat beteende såväl som diet har haft betydelse 
för hundars anpassning till ett liv nära människan.

Arbetet fortgår nu med att i detalj förstå hur dessa genetiska skillnader 
påverkar hundens beteende.

Källa: forskning.se



64



65

Från min horisont - 64 cm över havet

Jag har under en period lobbat för detta, på mitt sätt. 
Äntligen verkar mitt tugg ha gått hem, och vi fick vår egen 
plats i rampljuset. Det tog trots allt bara några nummer 
av Salukibladet i strimlad form innan dom fattade vinken. 
Jag kan nu återgå till mina tuggben igen, och ordningen 
är återställd i både min mage och i mattes tidningskorg.

I ring och på fjäll
Vad har ni haft för er under året som gått då? Själv har 
jag varit med om både stort och smått. Till exempel har 
jag motionerat min matte i utställningsringen vid ett par 
tillfällen. Hon skötte sig ganska bra, tycker jag, även om 
jag önskat mig ett något lättare steg. Men jag får träna 
upp henne under vintern helt enkelt. I Svenstavik sken 
solen på oss litet onödigt intensivt, och jag passade på 
att snika in mig i skuggan i ett alldeles utmärkt tält som så 
lägligt stod uppställd precis intill mattes gamla, dammiga 
fällstol. I tältet rådde en behaglig skugga, och sällskapet 
var dessutom över all förväntan. En riktig tassvältare från 
Holland låg där i sin bur, med de mest ljuvliga framtassar 
så kokett korsade framför sig. Mon Dieu, jag tror jag blev 
kär direkt! Jag vet inte om hon bara var blyg, eller om 
hon föredrog grizzlar framför guldkillar som jag, för hon 
var faktiskt litet svårflirtad. Jag sjöng det vackraste jag 
kunde för henne, och gjorde mig så ståtlig som jag bara 
förmådde. Tycker, om jag ska uttrycka mig blygsamt, att 

jag faktiskt var helt oemotståndlig. Men, men det var hen-
nes förlust. Nya utställningar - nya chanser till romans.

Jag har varit i fjällen också. Flera gånger. Det tycker jag 
faktiskt är riktigt spännande, för man vet aldrig när ripor-
na sticker upp sina vita, frestande halsar bakom en klip-
pa. Eller när renhjorden dundrar förbi nerför sluttningen. 
Synd bara att det där irriterande kopplet sätter stopp för 
alla egna små utflykter i terrängen. Sen vet ni ju alla att 
matsäcken är a och o när man är på utflykt. Äta bör man, 
och gärna både ur sin egen låda och ur tvåbeningarnas. 
Varför har dom förresten alltid mycket godare saker ner-
packade? Då är det inte mer än rätt att dom delar med 
sig också. Mer korv och köttbullar till hunden säger jag 
bara! Vi behöver ju dessutom bunkra upp ordentligt, ef-
tersom dom tydligen anser att det är fullt okey att vi ska 
släpa dom uppför fjället också. Det är ju sällan någon 
vidare fart på dom, människorna. Trots hjälpen flåsar och 
stånkar dom som om dom jagat hare i öknen i flera mil.
Nåväl det får räcka med visdomsord för den här gången, 
för nu har det blivit dags för mig att glida upp i min bästa 
spanarfåtölj, och övervaka grannskapets alla fåglar och 
katter. På återhörande!

Er frände Dahrius

Det var väl på tiden! 
I en tidning som till 200 procent handlar om oss ädlingar av rang, har det saknats en röst 
från golvet. En initierad stämma som kan ge tvåbeningarna litet perspektiv och facit på det 
som engagerar dom mest i livet, VI ärade kamrater - salukisar i stad och land.

Text & foto Lena Manneby
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Med anledning av det utskick från Genoscoper avseende MyDogDNA 
som nyligen gjorts till ett antal special- och rasklubbar önskar vi på 
SKKs Avdelning för avel och hälsa ge våra reflektioner kring de tjänster 
som erbjuds av laboratoriet. 
 
SKK har också nyligen tagit del av denna marknadsföring av ”genetiska 
hälsopass” som omfattar ett stort antal DNA-tester. Vi för just nu dialog 
med hundgenetikgruppen vid SLU om hur vi på bästa sätt ska infor-
mera klubbar och uppfödare om denna nya tillämpning av DNA-tester. 
Även om vi i dagsläget alltså inte har något färdigt informationsmaterial 
kring detta känns det angeläget att i ett tidigt skede kommentera den 
marknadsföring som nu genomförs.
 
Både vi och de forskare vid SLU som vi varit i kontakt med är tvek-
samma till konceptet, av flera anledningar. Ett DNA-test som är fram-
taget för en (eller ett fåtal) raser är många gånger inte validerat, eller 
relevant, i andra raser. Samma eller liknande sjukdom kan orsakas av 
olika mutationer i olika raser. Att på detta sätt ”slå ihop” ett mycket stort 
antal tester för olika sjukdomar är därför tveksamt. Man bör också fråga 
sig hur relevant, eller lämpligt, det är att testa för en mängd sjukdomar/
åkommor som sannolikt inte utgör ett problem i den aktuella rasen. 
Generellt kan sägas att det inte finns någon anledning att genomföra 
DNA-tester för åkommor som inte utgör ett kliniskt problem i en popula-
tion. Risken med ett sådant förfarande är snarare att fokus flyttas från 
de ”verkliga problemen” i rasen till det som enkelt kan mätas.

 

Även om framstegen inom den molekylärgenetiska forskningen har 
medfört att vi idag känner den genetiska bakgrunden till många sjuk-
domar hos våra hundar (framförallt de som påverkas av en enstaka 
mutation) är genetiken bakom flera av de vanligaste åkommorna fort-
farande okänd. DNA-tester kan endast ge svar på en bråkdel av det 
som är intressant för att bedöma en hunds avelsvärde avseende hälsa. 
Att i ett sådant läge förlita sig på en genetisk riskbedömning utifrån ett 
genetiskt hälsopass är, enligt vår mening, mycket vanskligt och vilsele-
dande. Dels för att tillförlitligheten i resultatet som sådant är tveksam, 
dels för att andra kanske betydligt viktigare egenskaper och åkommor 
kan hamna i skymundan.
 
Det är också värt att fundera över och diskutera hur resultatet av ett 
DNA-test, omfattande ett hundratal olika sjukdomar, ska tolkas och 
hanteras i det praktiska avelsarbetet. Enligt djurskyddslagstiftningen 
(djurskyddsföreskrifterna, L102) får en hund som är bärare av enkelt 
recessivt anlag för en sjukdom endast paras med en fritestad individ. 
Med ett hundratal olika mutationer finns en uppenbar risk för svårighe-
ter att hitta avelsdjur som ”matchar” varandra.
 
Det generella rådet från Avdelningen för avel och hälsa är att detta 
genetiska hälsopass tillsvidare bör betraktas med stor försiktighet. Vi 
hoppas kunna återkomma med mer utförlig information kring detta så 
snart som möjligt.
 
Vänliga hälsningar 
SKK - Avdelningen för avel och hälsa

SKK INFORMATION

Ingen återbetalning för krypt hund
21 jan 2014 stryker Svenska Kennelklubben sin rekommendation om att uppfödare bör betala tillbaka 15 procent av 
köpeskillingen om hunden visar sig vara kryptorchid.

Beslutet togs under ett gemensamt möte mellan Uppfödar- och kennelkonsulentkommittén, UKK, och Avelskommit-
tén, AK. Det innebär att krypt jämställs med övriga exteriöra fel och därför inte ersätts.

Enligt Svenska Kennelklubbens köpeavtal ansvarar inte säljaren för exteriöra fel så länge de inte påverkar hundens 
hälsa eller funktion som sällskapshund. Svenska Kennelklubben anser att det faktum att hunden är kryptorchid inte 
påverkar hundens funktion som sällskapshund.

”Genetiska hälsopass”,  MyDogDNA

Den första januari 2014 börjar Svenska Kennelklubbens nya grundregler att gälla. Här kan du läsa om några av änd-
ringarna som finns med i det uppdaterade regelverket.

Svenska Kennelklubben ställer högre krav på en övre åldersgräns för parning av tikar. Från och med årsskiftet får 
ingen tik, oavsett ras, paras efter det att hon fyllt tio år. Precis som förut är den nedre gränsen 18 månader, vilket 
numera står tydligt utskrivet i våra grundregler.

I avsnittet om avelsetik lyfter Svenska Kennelklubben fram hanhundsägares ansvar för avel. I en nyskriven paragraf 
betonas vikten av att ägarna alltid ska lämna sanningsenliga och fullständiga uppgifter om sin hund. Syftet är att 
påminna om att handhundsägare har lika stort ansvar som ägare till tikar när det gäller avel.

Sedan tidigare är det sagt att max sex valpkullar får tas efter en hanhund som är placerad hos fodervärd. Nu är be-
gränsningen, som stått i fodervärdsavtalet sedan 2012, även fastställd i grundregelverket. Avtalet gäller som längst 
tills den dag hanhunden fyllt sju år.Du kan läsa mer om de nya reglerna i senaste numret av vår uppfödartidning 
Hundsport Special.

Nya grundregler från årsskiftet

1889                          2014
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Om det är ”fel” på hunden

Vad är ett dolt fel?

Säljaren har ett ansvar för så kallade dolda fel. Ett dolt fel på en köpt 
hund är ett fel som fanns vid leveransen, men som har visat sig först 
senare.

Det är undersökande veterinär som avgör huruvida ett fel är att anse 
som ett dolt fel eller inte. Att ett fel klassas som medfött betyder inte att 
det per automatik även är att klassa som ett dolt fel. Om du ska ställa 
säljaren ansvarig för felet måste du be undersökande veterinär om ett 
intyg där det klart och tydligt framgår att felet är ett dolt fel.

Veterinären hittade ett fel på valpen jag ska sälja, måste jag sänka 
priset?

Är det ett exteriört fel finns inget krav på att du som säljer valpen gör ett 
prisavdrag eftersom hunden enligt Svenska Kennelklubbens avtal säljs 
för sällskapsändamål. Är det ett veterinärmedicinskt fel ska du göra ett 
prisavdrag som motsvarar felet.

Rådgör med din veterinär om du är osäker på hur felet kommer att 
påverka hunden och vilka kostnader felet kan komma att medföra för 
köparen. Det är alltid viktigt att klart och tydligt förklara för köparen att 
hunden är behäftad med ett fel och förklara vad det innebär. Du ska 
dessutom skriva en bilaga till avtalet med information om felet och tyd-
liggöra att köparen är informerad om felet.

När jag köpte min hund var den utan anmärkning på veterinärbe-
siktningsintyget, men nu visar det sig att den har kroksvans, har 
jag rätt till prisavdrag?

I köpeavtalet framgår att säljaren inte svarar för exteriöra fel i den mån 
utvecklingen eller avvikelsen inte påverkar hundens hälsa eller funktion 
som sällskapshund.

Om felet inte påverkar hunden och ingen åtgärd behöver vidtas kan du 
som köpare således inte kräva ersättning av säljaren eftersom det är 
en hund för sällskapsändamål som säljs enligt Svenska Kennelklub-
bens köpeavtal. Så länge hunden fungerar som sällskapshund är en 
kroksvans inget ersättningsgillt fel.

Har jag rätt till prisavdrag om min hund har navelbråck?

Om navelbråcket måste åtgärdas av veterinärmedicinska skäl är säl-
jaren ersättningsskyldig för veterinärvårdskostnader med anledning av 
detta.

Ett navelbråck finns alltid vid leveransen och är därför ett säljaransvar. 
Att hunden har ett navelbråck behöver dock inte nödvändigtvis inne-
bära att hunden måste opereras eller att säljaren måste göra ett pris-
avdrag vid försäljning av valpen. Ett navelbråck är ett exteriört fel och 
många gånger lever hunden och mår bra med bråcket. Enligt Svenska 
Kennelklubbens köpeavtal säljer man en hund för sällskapsändamål. 
Ett navelbråck utgör inte ett fel på en sällskapshund, så länge det inte 
behöver åtgärdas.

Säljaren kan välja att göra ett prisavdrag vid försäljning av en hund med 
navelbråck, i förebyggande syfte. Om det är du som ska sälja hunden 
drar du av vad det skulle kosta att operera navelbråcket (rådgör med 
din veterinär för en offert). Skriv då ett tillägg till avtalet där det tydligt 
framgår att du gör ett prisavdrag med anledning av navelbråcket, för att 
täcka eventuella framtida kostnader. Om det visar sig att hunden inte 
behöver opereras kan du dock inte kräva denna summa åter.

Alternativt får säljaren stå för kostnaden för en operation av navelbråck-
et, om det konstateras att hunden av veterinärmedicinska skäl måste 
opereras. Då får köparen skicka ett veterinärintyg till säljaren där det 
framgår att hunden måste opereras med anledning av navelbråcket.

Har jag rätt till prisavdrag om min hund är kryptorchid?

Nej, den 21 jan 2014 stryker Svenska Kennelklubben sin rekommenda-
tion om att uppfödare bör betala tillbaka 15 procent av köpeskillingen 
om hunden visar sig vara kryptorchid. 
Beslutet togs under ett gemensamt möte mellan Uppfödar- och ken-
nelkonsulentkommittén, UKK, och Avelskommittén, AK. Det innebär att 
krypt jämställs med övriga exteriöra fel och därför inte ersätts.

Enligt Svenska Kennelklubbens köpeavtal ansvarar inte säljaren för ex-
teriöra fel så länge de inte påverkar hundens hälsa eller funktion som 
sällskapshund. Svenska Kennelklubben anser att det faktum att hun-
den är kryptorchid inte påverkar hundens funktion som sällskapshund.

Har jag rätt till prisavdrag om min hund visar sig ha ett bettfel?

I köpeavtalet framgår att säljaren inte svarar för exteriöra fel i den mån 
utvecklingen eller avvikelsen inte påverkar hundens hälsa eller funktion 
som sällskapshund.

Om felet inte påverkar hunden och ingen veterinärmedicinsk åtgärd be-
höver vidtas kan du inte kräva ersättning av säljaren eftersom det är en 
hund för sällskapsändamål, som säljs enligt Svenska Kennelklubbens 
köpeavtal. Så länge hunden fungerar som sällskapshund är det inget 
ersättningsgillt fel på den.

Kan jag som uppfödare kräva att köparen håller hunden liv- och 
veterinärvårdsförsäkrad?

Nej, det kan du inte. Du kan dock informera köparen om vikten av att 
hålla hunden försäkrad. Läs mer om försäkringar här: Om försäkringar

Kan jag bli ersättningsskyldig för fel på en hund jag givit som 
gåva?

Som givare av en gåva har man inte samma ansvar för fel i varan som 
vid en försäljning. Man utgår från att den som tog emot gåvan inte kan 
kräva ersättning för en bristfällig vara. Har gåvogivaren agerat i ond tro 
eller genom särskilt svek kan dock utgången bli en annan.

Vad händer om hunden har ett dolt fel men uppfödaren inte har 
någon dolda fel-försäkring?

Säljaren är ersättningsskyldig för dolda fel, oavsett om denne har en 
dolda fel-försäkring eller inte. Om det inte finns någon försäkring är 
säljaren skyldig att betala ur egen ficka.

Kan jag lämna tillbaka hunden om jag ångrar köpet?

Om säljaren har kryssat ”ja” i rutan för återköp kan du lämna tillbaka 
hunden.

Det framgår av avtalet hur stor del av köpeskillingen som säljaren är 
skyldig att återbetala. Har säljaren kryssat ”nej” i rutan om återköp, kan 
ni ändå komma överens om att göra ett återköp, men det är då ingen-
ting som du kan kräva.

Kan jag få hjälp av SKKs juridiska avdelning?

Ja, det kan du - om du är medlem i Svenska Kennelklubben.

Här finner du svar på vanliga frågor om ”dolda fel” och veterinärbesiktningar, bettfel, na-
velbråck, testikelstörningar m.m.

SKK INFORMATION
1889                          2014
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...angående kennelhosta och utställningar
Svenska Irländsk Varghund Klubben har med oro följt förra vinterns/vårens rapporter om ovanligt stor spridning av 
kennelhosta/virus bland våra fyrbenta vänner. Det är allmän kännedom att varghundarna är extra känsliga för kennel-
hosta och ofta får en allvarlig lunginflammation som följd. Vinthundar rent allmänt är hårt drabbade i sammanhanget. 
Men den här gången drabbades även helt andra raser mycket hårt, det bevisar överbeläggningen på landets stora 
djurkliniker under denna period. Ett relativt stort antal hundar har avlidit till följd av denna virussmitta. Det enda sättet 
som vi kan undvika smittospridningen är ju att sjuka hundar inte har möjlighet att träffa friska hundar.

Svenska Irländsk Varghund Klubben vill med detta utskick markera hur allvarligt de ser på smittorisken och vikten av 
att man inte utsätter andra hundar för kennelhostan.

Samtidigt vill de uppmana Vinthundsklubben och andra rasklubbar att göra sitt för vår gemensamma sak och aktivt 
informera sina medlemmar om risken med kennelhosta.

Om du har/misstänker/eller att det finns kennelhosta hos någon av familjens hundar välj då att avstå från den plane-
rade utställningen, lc eller annan aktivitet där ni träffar på andra hundar.

Kennelhosta är ett samlingsbegrepp för kikhosteliknande sym-
tom hos hund. Sjukdomen är ganska vanlig i Sverige. Typiska 
symtom på kennelhosta är akut insättande hostattacker. Hun-
darna hostar ibland så att de får kväljningar och hostar upp vitt 
slem. Djurägaren tror ibland att hunden satt något i halsen. Ofta 
har hunden också en kort febertopp i samband med starten av 
hostan.

Om någon hund skulle bli så dålig att den avlider av kennel-
hosta, vilket är extremt ovanligt, bör hunden obduceras så att 
man kan se om något förändrat eller farligare smittämne dykt 
upp i landet.

Smitta överförs vid direktkontakt

De två smittämnen som anses vara de vanligaste orsakerna 
till kennelhosta, CPiV-2 och Bordetella bronchiseptica, överförs 
framför allt när en sjuk hund kommer i kontakt med en annan 
hund så att smittämnen kan överföras via nos-nos kontakt eller 
via hosta/nysning. Man kan också överföra smitta via gemen-
samma vattenskålar, föremål som hunden tar i munnen eller 
genom till exempel tandinspektion av flera hundar. I en svensk 
studie har vi visat att spridning av CPiV-2 gynnas av att hundar-
na deltar i tävlingar eller vistas på hunddagis medan Bordetella 
bronchiseptica sprids ändå, troligen på grund av att bordetella-
smittade hundar är smittförande längre tid än vid CPiV-2 och 
genom att Bordetella bronchiseptica kan överleva länge i miljön 
utanför hunden, vilket inte gäller för CPiV-2.

En hund som haft kennelhosta är inte skyddad mot att få sjuk-
domen igen vid ett senare tillfälle.

En hund som har kennelhosta bör inte tillåtas träffa andra hun-
dar eller vistas på hundklubben. I okomplicerade fall som beror 
på en virusinfektion är hunden inte smittförande mer än första 
sjukdomsveckan. Bordetella bronchiseptica kan dock utsönd-
ras under många veckor, även efter det att hostan slutat. Pro-

blemet ligger i att skilja dessa infektioner åt! Många veterinärer 
anser att bordetella-bakterien oftare ger feber och påverkat 
allmäntillstånd och att hostan pågår längre tid än vid en ren 
virusinfektion, men det saknas idag studier som visar om detta 
stämmer. 

Behandling av sjuka hundar

De flesta hundar med kennelhosta tillfrisknar utan behandling 
eller efter behandling med enbart hostdämpande medicin från 
veterinär. Hunden behöver lugn och ro och ska inte ansträngas 
under eller direkt efter sjukdomsperioden. Det är också lämpligt 
att kontrollera temperaturen på hunden åtminstone dagligen. 
Om hunden har kvarstående feber eller får feber igen efter 
några dagars hosta bör kontakt tas med veterinär. Detsamma 
gäller om hunden får påverkat allmäntillstånd eller får svårt att 
andas.

Vaccination

De flesta hundar vaccineras idag mot CAV-2 när de får sin vac-
cination mot valpsjuka och HCC eftersom HCC-vaccinet utgörs 
av en försvagad stam av CAV-2. Det som i Sverige i dagligt 
tal kallas ”vaccin mot kennelhosta” är ett vaccin mot antingen 
bara hundens parainfluensavirus eller ett kombinationsvaccin 
mot parainfluensa och bordetella. Om hunden ska träna eller 
tävla eller vistas på hunddagis eller kennel är det en bra idé 
att hålla hunden vaccinerad mot kennelhosta. Vaccinet ger inte 
skydd lika länge som vaccinerna mot parvovirus, valpsjuka och 
HCC så hunden behöver vaccineras mot kennelhosta oftare, 
troligtvis årligen.

Källa: SVA

Kennelhosta - fakta

SALUKIRINGEN FICK ETT BREV...
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Så här klickade ni under 2013 - salukiska fakta

Nästan 70 000 unika besök hade saluki.se under fjolåret. Av dem användes mobiler eller 
surfplattor dryga 13 000 av gångerna. Vi salukimänniskor gillar att surfa runt på vår portal 
när vi väl klickat oss in, och vi har heller inget emot att stanna kvar på sajten en stund och 
njuta av all information. Antalet visningar var nämligen 235 738 stycken, och den genom-
snittliga längden på besöken hela 3 minuter och 31 sekunder.

En välbesökt sida som sagt, och vägarna in var många. Vanligast är att besöken kommer via 
sökmotorn google, och på god andraplats direkt till www.saluki.se  Det skulle man kunna tolka 
som att många lagt upp adressen som en favorit. Inte helt oväntat är kanske att facebook plockar 
bronsplaceringen som vägvisare in på sidan. 

Vi glädjer oss åt att våra grannar i väster gillar att surfa runt på sidan. För på en god sjätteplats har 
vi nämligen besök via saluki-norway.com Den finska motsvarigheten saluki.fi återfinns på åttonde 
plats, och tätt därefter på plats nummer nio lägger sig myndeklubben.dk

Fakta Jessica Bolander
Text Lena Manneby

De tio mest populära sidorna var:
1. Till salu & omplaceringar
2. Kalender 2013
3. Länkar
4. Uppfödarlista Sverige
5. Födda valpar, Sverige
6. Resultatdatabas
7. Resultat 2001-2012
8. Parningsnotiser, Sverige 
9. Kalender 2014
10. Rasinformation

Tio i topp i kategorin Mest besökta hundar 
såg ut så här:
1. Badavie Persian Princess
2. Elamir Classic Queen Of Halima
3. Abu Al Khayar Fatimah
4. Husniya Har Kala Rachi
5. Classicus Khalils Canta
6. Sadaqa Lazeez Al Alwan
7. Elamir Bela Burberry
8. Ashan Al Zahra
9. Sadaqa Layyin Alatoul
10. Badavie Konquestador

Hur kan du vara 
delaktig i saluki.se?
- Skicka in länkar
- Skicka in veckans bild
- Skicka in bild till veterangalleriet
- Annonsera din nya champion på hemsidan 
  (gratis om du samtidigt har färgannons i Salukibladet!)
- Skicka in utställnings- och LC resultat med bilder
- Skicka in valpresultat är inofficiellt och finns inte med på SKK:s Hunddata.
  Därför behöver vi få in dessa resultat från er för att kunna publicera dessa på hemsidan! 
- Skicka in ett foto på din saluki till din hunds egna resultatsida
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RINGNYTT SKK - från december 2013 till och med januari 2014
Resultaten hämtas från saluki.se

Reservation för ev. fel

Stockholm Internationell, 
Svensk Vinnarutställning, 8/12 2013
Domare Chantal Mery, Frankrike
BIR CACIB SE V-13 CH Baklava’s Uqir
BH-2 R-CACIB CH Sadaqa Lazeez Al Alwan
BH-3 CH Baklava’s Ushid
BH-4 CH Amiyat Anakin
CERT SE JV-13 Salgrey’s Dream Khan
R-CERT Majo’s Hercules
BIM CACIB SE V-13 CH Abu Al Khayar Fatimah
BT-2 R-CACIB CH Badavie Miriel
BT-3 CERT CHAMPIONAT Elamir Classic Queen 
Of Halima
BT-4 CH Elamir Bela Burberry
R-CERT SE JV-13 Dhawati Ujala Lamiáh

Göteborg Internationell, 5/1 2014
Domare Dan Ericsson, Sverige
BIR BIG-3 CACIB CH Badavie Konquestador
BH-2 CERT R-CACIB Qirmizi Ovation
BH-3 CH Qirmizi Meridian
BH-4 CH Badavie Heat Of The Night
BIM CH Badavie Here We Go Again
BT-2 CACIB CH Elamir Classic Queen Of Halima
BT-3 R-CACIB CH Badavie Qiara
BT-4 CERT Dabka’s Naomi
BIR BIS Valp Kan-Ya-Ma-Kan Luqmaan
BIR BIS Veteran Badavie Here We Go Again
BIR Avelsgrupp Badavie Konquestador
BIR BIS-2 Uppfödargrupp Kennel Dabka’s

Göteborg Internationell, 6/1 2014
Domare Zeferino Silva, Portugal
BIR BIG-2 CACIB CH Baklava’s Ushid 
BH-2 R-CACIB CH Badavie Konquestador
BH-3 CH Badavie Heat Of The Night
BH-4 CH Aziz Ihsan
CERT Dabka’s O’boy The Son Of Izzie
R-CERT Mazra’e Gangall Cala Marsal
BIM CACIB CH Elamir Bela Burberry
BT-2 R-CACIB CH Badavie Qiara
BT-3 CH Badavie Here We Go Again
BT-4 CERT Ahmadi Frost Bite
R-CERT Mazra’e Gangall Cala Anguila
BIR BIS Valp Kan-Ya-Ma-Kan Luqmaan
BIR Avelsgrupp Baklava’s Uqir
BIR Uppfödargrupp Kennel Badavie

Svenska hundar allt mindre inavlade
En sammanställning av den genomsnittliga inavelsgraden hos våra svenska hundar visar en tydlig trend – inavel-
sökningen har successivt avtagit sedan 1990-talet. Det visar att uppfödarna blivit mer medvetna om riskerna med 
inavel!

Att para hundar som är nära släkt med varandra har traditionellt varit en accepterad avelsmetod för att skapa likhet 
och jämnhet i våra hundpopulationer. Inavel är dock en avelsmetod med hög riskfaktor, något som lyfts fram alltmer 
under senare år. Även om avsikten är att ”dubblera” gynnsamma arvsanlag riskerar även de mindre förmånliga 
anlagen att nedärvas från båda föräldrarna, vilket kan leda till att recessiva defekter kommer till uttryck.

Ytterligare en konsekvens av att vissa genvarianter dubbleras och blir vanligare i populationen, är att andra blir 
ovanliga eller rentav går förlorade. På det här sättet reducerar inavel den genetiska variationen i rasen och minskar 
möjligheterna till en långsiktigt hållbar utveckling. Det är viktigt att komma ihåg att ingen hund, hur framstående på 
prov eller utställning den än må vara, är fri från defekta arvsanlag!

Uppfödare mer medvetna
Under de sista decennierna av 1900-talet började inaveln att ifrågasättas ordentligt. Den välkände genetikern Per-
Erik Sundgren var en av de som gick i bräschen för att utbilda uppfödare om riskerna med nära släktskapsavel. 
Statistiken visar att de har lyssnat! I dag är det ytterst ovanligt att nära släktingar paras med varandra och svenska 
uppfödare är väl medvetna om konsekvenserna av inavel, både när det gäller de enskilda individernas hälsa och 
populationens långsiktiga överlevnad.

Under senare år har den genomsnittliga inavelsökningen (beräknad över fem generationer) hos våra svenska hun-
dar varit lägre än förut och legat strax under 2 procent (se figur). Detta kan jämföras med motsvarande inavelsök-
ning för svenska varmblodstravhästar som ligger kring 5–7 procent över fem generationer.

En bidragande faktor till den positiva inavelsutvecklingen tros även vara den ökade andelen importerade hundar 
som används i avel. Dessa hundar är ofta mindre besläktade med den svenska populationen.

Svårt att undvika inavel i små raser
Det bör dock poängteras att siffrorna representerar ett genomsnitt för samtliga hundar, oavsett ras. Det finns raser, 
särskilt vissa små populationer, inom vilka inavelsökningen fortfarande är högre än önskvärt, och där man på sikt 
riskerar hamna i svårigheter om inte obesläktade avelsdjur kan tillföras populationen. I en numerärt liten ras är det 
svårt att undvika inavel av den anledningen att ju färre djur populationen omfattar desto oftare kommer föräldrarna 
att vara släkt.

En viss grad av inavelsökning måste man räkna med och acceptera, men med ett klokt utnyttjande av tillgängligt 
avelsmaterial och internationellt avelsutbyte kan ökningen vanligen hållas på en rimlig nivå.

Använd fler olika hanhundar
Förutom att begränsa inavelsgraden hos avkommorna är en annan viktig åtgärd att inte låta någon enskild hane få 
för många kullar. Oavsett hur bra egenskaper en hund uppvisar innebär en alltför flitig användning av dessa indivi-
der ett högriskspel. Även den snyggaste, duktigaste och trevligaste hanen kan visa sig bära på mindre eftertraktade 
arvsanlag. Överanvändning av enskilda hundar leder dessutom till att det i senare generationer blir svårt att välja 
djur för parningar eftersom de ofta har samma individer i stamtavlan.
http://www.skk.se/nyheter/2014/1/svenska-hundar-allt-mindre-inavlade/

Källa: skk.se
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Husniya Har Kala Rachi

Owner
Cathrin Nilsson

nilssoncathrin@hotmail.com
Photo Camilla Fritz  / Ad by Marie Palmqvist
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SVENSKA SALUKIRINGEN
c/o Agnes Malmström
Grenvägen 34
247 33 Södra Sandby
Returporto garanteras vid obeställbarhet

Khalils planerar släthårsvalpar

För första gången under vår 30-åriga uppfödning 
planerar vi släthårsvalpar under 2014 mellan 

SE CH Dioskury Nabil Al Khalil & 
SE CH Matanah’s Avital Bat Hera

Elizabette Kallin-Forssberg & Bo Forssberg
kennel.khalil@telia.com

0921-47 03 42
Photo Linda Boväng & Linda Frisén J / Ad by Marie Palmqvist


